
ROK 1.

Dnia2Łistopadal870. Środa, Dnia21 Października(2Listopada) 1870.
^ano ciepła st. 2, w poł: ciepła st. 4. I Stan barometru:
Wysokość wody st. 5 c. 7 (przybywa). na deszcz.

Wschód Słońca o g. 6 m. 58 
Zachód „ ,, 5 ,, 29 Ju tro  śś Huberta i Wenefrydy.

tr i J>rei™ nerata . „Kurjera Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs, 2 kop. 40, kwartalnie 
cii t  r 4irmieSlęŁZn-e .°.P ; Ćii odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redak- 
k<l> (& p ro w in c ji  i  w  C e sa rs tw ie  wynosi rocznie Rs. 8, (w tern mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę

R 09, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. 
A d re s  R e d a k c ji „ K u r je r a  W a rs z a w s k iego” : P la c  T e a tra ln y , N r  4 7 3 c, dom  W . L . Z ab ło ck ie j

— Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie Jenerał- 
feldm arszałka, Namiestnika w Królestwie Polakiem i 
Ra najpoddaniejsze przełożenie rady znaku honorowe
go nieskazitelnej służby, Najmiłościwiej udzielić ra- 
?*ył, na dniu 22 sierpnia r. b., senatorowi, jenerałow i 
Jazdy W ithe, znak taki za 50 1 it,

Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie Jeuera ł-F eld - 
Riarszałka Namiestnika w Królestwie Polskiem i na 
Rojpoddanuiejsze przełożenie rady znaku honorowego 
RKskazitelnej służby, Najmiłościwiej udzielić raczył na 
dniu 22 sierpnia r. b., inżynierowi gubernjaluemu 
kąliszskiemu, dymisjonowanemu pułkownikowi Leono- 

Siemionowowi, znak taki za 40 lat.

Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazać raczył 
R^nawać D. Rode‘go konsulem Niderlandzkim w mie- 
8c‘e P arnaw ie .___________„Praw ił. Wiest.“

—■ Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazać raczył 
żnawać Reinholda Schmidta szwedzko-norwezkim 

wice konsulem w Parnawie. „Praw it. W iest.“
Przez Najwyższy rozkaz do zarządu wojskowego, 

wydany 13 października w Carskiem Siole, Jego Ce- 
^1 's la  Wysokość Wielki Książe Mikołaj Michałowicz 
ROanowany został szefem 82-go pułku dagestańskiego
stsń10ty’ który ,na nazJ’wać si5 82"m pułkiem dage- 
, «nskim piechoty imienia Jego Cesarskiej Wysoko- 

Wielkiego Księcia M ikołaja Michałowicza.
   (D. W ar.)

Hektor Cesarskiego uniwersxtetu ivarszaivskiego podaje 
“lejszem do wiadomości, że w sali zebrań uroczystych tegoHinię

’'niwlek*<% tetu , 24 października (5 listopada) r. b., w sobotę, 
dokT* ^ ateu3z Fonberg bronić będzie rozprawy na stopień 
Uch Ura meJycyny> P0(1 tytułem „Nerwy poruszające naczynia 

a królika”. (Dzień. Warsz.)

itiib ^ ^ P o rzą d z e n ia  zarządzającego dochodami akeyznemi 
hien-,ły i w arszawskiej i siedleckiej, przypuszczczony do peł- 
stratol ol)owiilzków nadzorcy VI okręgu tegoż zarządu, rege- 
z°stał" kollea alny Otton von Renenkam pf, zatwierdzony 
Hiesjo na teł Posadzie, od 15 października 1870 roku. Prze- 
Sekretay: Starszy Pomocnik nadzorcy I okręgu tegoż zarządu, 
lR  Q, < 12 Subernjalny Jan  Ostroumów, na takąż posadę do 

r§gu tego zarządu, od 15 października 1870 r.
(Dzień. Warsz.)

^  ------------------------

dxiav pj 7 nP |§kno jest splendorem  prawdy,11 powie- 
on. Piękny ów axiom at przyszedł nam na

myśl wczoraj, słuchając finału trzecifg) aktu: „Vio- 
letty,“ k tó ra  kochała i konała na scenie Wielkiego 
Teatru.

W ykonanie tego finału odznaczało się nietylko 
wzorową precyzją, ale szczerym zapałem: wspaniałym 
splendorem prawdy.

W efektownym tym fragmencie opery Verdi’ego, 
Filleborn c tłą  duszą i pełnemi piersiam i śpiew ał— i 
z całą prawdą szału przedstaw iał zrozpaczonego ko
chanka.

Są muzycy i melomani, którzy uważają Verdi’ego 
zą wynalazcę najhałaśliwszych dźwięków muzycznych, 
my jednakże z usposobienia i z zapału kochamy tę 
duszę nam iętną, bo ona umie śpiewać czarownie jak  
Cherubin i szydzić wściekle jak  szatan.

Verdi jest poetą, który przez ciemności dąży do 
światła.

-oooc^oooo-

=  Wczoraj tysiące osób p :eszo lub w powozach 
dążyło na cm entarz powązkowski, dla odwiedzenia 
grobów csób ukochanych. Od sam rgo więc rana ci
chy zwykle cm entarz przybrał uroczystą postać, lam p
ki poustawiano na grobach i pomnikach, a na ścież
kach krzyżujących się pośród grodu zm arłych mrowi
ło się około trzydziestu tysięcy pobożnych pątników. 
Kościółek powązkowski przez cały dzień napełniony 
był ludem wznoszącym gorące modły za spokój zm ar
łych. Katafalk żałobny ustawiony pośrodku kościoła 
uprzytom niał obecnym chwilę rozstania się z terni, po 
których tylko wspomnienie już zostało.

— W uzupełnieniu artykułu, w N r 239 K ur era 
Warszawskiego przez Redakcją podanego, o summie 
rs. 240, złożonej przez Członków b. Rady Głównej 
Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych z okoliczności 
zamierzonego przez Nich pierwotnie obiadu poże
gna wczego dla Jej Prezesa Seuatora Jenerała  Eugen- 
jusza Rożnow, a podług życzenia i na prośbę Jego, 
przeznaczonej na cel dobroczynny, mianowicie na ko
rzyść funduszu wieczystego dia Szpilala ubogich dzieci 
w Warszawie, winienem objaśnić, że dochód z tego 
źródła dziś wynosi kwotę rs. 280, i według spodz e va- 
nego w tych dniach nadesłauia składki od innych 
Członków przeniesie znacznie summę rs. 300. 
Kwota ta prawdopodobnie zwiększy s:ę o wiele, z po
wodu, żc do składki powyższej, jako  z tak szlachetnym 
połączon celem, przystępować zaczęli także n iek tó 
rzy ze współczujących pobudki dobroczynne Członków 
b. Rad Szczegółowych Opiekuńczych, którzy pragną



się niewyłączne od udziału w pięknym czynie. Składka 
fundacyjno-dobrcczynna, o której mowa, przyjmowaną 
jest za kwitami w kasie bankierskiej p. Józifa Epstei- 
na b. Członka b. Iłady Głównej Opiekuńczej, w domu 
jego własnym przy ulicy Senatorskiej. Fundusz, osta
tecznie zebrać się mający, będzie do wiadomości ogól
nej podany, i następnie wraz ze szczegółowemi w arun
kam i przeznaczenia wieczystego na korzyść z dochodu 
dla stałego, a tymczasem istniejącego prywatnego 
szpitala (Dra Sikorskiego) dla dzieci ubogich w W ar
szawie, do zatwierdzenia władzom właściwym przed
stawiony zostanie.—W arszawa, d. 1 listopada 1870 r. 
J . Wojewódzki, b. Szef biura.

=  Wczoraj odbyło się posiedzenie Członków Ko
m itetu Loterji, Fantowej na którem  przedstawiono 
ogólny rezu lta t z lo terji 60 tysiącznej i zabawy muzy
kalno kwiatowej na Dochód Głównego Domu Schro
nienia Starców i Sierot. Dochód ze sprzedaży bde- 
tów, za wejście do ogrodu, za krzesła, oraz z nadda
tków wynosi rs. 14,793 kop. 64. W ydatki na fanty, 
koszta urządzenia Wystawy fantów w Resursie, koszta 
urządzenia zabawy w ogrodzi*5, oraz inne rozchody 
w ogóle rs: 5044 kop. 84, zatem dochód czysty osią
gnięty z loterji i zabawy przyniósł rs: 9749 kop. 30.

== Czytamy w Kaliszaninie: W tych dniach przy
był z Warszawy do Kalisza jeden z miłośników i znaw
ców sztuk pięknych, a to tylko w celu zobaczen'a obra
zu w kościele Śgo Mikołaja, to jest „Zdjęcia z krzyża11, 
Rubensa. P rzyznał on, iż obraz należy do dzieł m i
strzowskich, a zarazem  udziel 1 nam  taki pro jek t: iż 
obraz ten warto przenieść do Warszawy, gdzie p. Sa- 
chowicz, ze względu na sztukę, ct 1 zacny i pobożny, 
obraz ten odrestauruje bezpłatnie i oczyści go z g ra- 
caniny jaką nałożono na niego przed laty kilkuna tu 
(główuie ucierpiało wyobrażenie Świętej Marji Magda
leny). Aby zaś mógł się zwiększyć fundusz na restau 
rację starożytnej świątyni konieczny, zaprojektował 
wystawę tegoż obrazu w W arszawie (po jego odrestau
rowaniu), za pewną opłatą, z której nawt t  jakaś kwo
ta  mogłaby ły ć  odstąpioną na rzecz Warszawskiego 
Towarzystwa Dobroczynności. Znawcy,miłośnicy sztu
ki, których W arszawa tylu liczy, nie posz' zgdziliby 
ofiary. P rojekt ten jako zacny i rozumny, podajemy 
da wiadomości publicznej, z ufnością niewątpliwą, źe 
i  W. X. Proboszcz kościoła Śgo Mikołaja i Dozór tej 
świątyni, chętnie s:ę na to wszystko zgodzi, i nie
zwłocznie takowy wykonają. Tą drogą pięć ko
rzyści meże być osiągniętych, m ianow icie: 1) Arcy
dzieło Rubensa będzie ocalone ku chwale Bożej i za
cności sztuki; 2) Zwiększy się fundusz na restauraęjię 
3) Sk< rzysta Towarzystwo nieszczęśliwych w W arsza
wie; 4) P. Sachowicz będzie m iał sposobność do po
łożenia zasługi moralnej i zasługi tak  ważnej jak  r e 
stauracja obrazów, k tóra  dotąd jest tajem nicą dla 
wielu; 6) Skorzysta wielu, bo jak  wiadomo, obraz 
„Zdjęcie z krzyża11 przez Rubensa, stanowi jedno 
z pryncypalnych a rcy d z ie ł tego m istrza.

—  W  poniedziałek w przytomności pp. Vicepreze- 
sa IP n k u  Polski<*g> B aum girtena, Nacz. Sek spłaty 
Jankowski* g >, Rewizora pałały Rosm ana, w Banku 
włożono do ! ół Serje na obligacje cząstkowe, których 
losowanie dziś się odbywa.

— Wczoraj sala Resśursy mniej niż zwykle na kon
certach pp. Lewandowskiego i Kuhnego była napeł- 
n io rą , choć program  urozmaicony był numerem ode
granym przez p a ra  ffetor na harfie. Jest to kompo

zycja samego pana P istor i nosi skrom ną nazwę „W a- 
rjacji.11

—  Pani Palińska po powrocie do zdrowia wystą
piła w poniedziałek w komedji „Helena de la Se- 
g liere . Licznie zebrani słuchicze sympatyczuemi o- 
klaskam i powitali utalentow aną artystkę.

—  Szpital Śg > Jan a  Bożego, corocznie udziela 
wsparcie jedno-razowo rs. 45, biednej osobie wstydzą
cej się żebrać, a to z procentu od 900 rs., zapisanych 
w roku 1819 przez Jakóba Fontann

=  Czytelnia bezpłatna l ig a  z Nowego Światu, prze
niesioną została do gmachu przy ulicy Smolnej ozna
czonego Nr 4. O dniu jej otwarcia zawiadomiemy.

—  W poniedziałek o godzinie 5-tej po południu 
w synagodze, przy ulicy Daniłowiczowskiej po odśpie
waniu przy towarzyszeniu na melodykouie jzwykłych 
psalmów przez kantorów miejscowych, D r Cylkow 
miejscowy kaznodzieja wypowiedział mowę pośm iert
ną o Doktorze Adolfie Bernhardcie, w której po 
stosownym wstępie, rozwinął tekst biblijny „Jam 
złożony snem, ale serce moje czuwa11 —  następnie 
wykazał ud-tuem i słowy zasługi zmarłego jako leka
rza, obywatela i zakończył przemową do rodziny i od
powiednią do tekstu modlitwą.

=  W sobotę w operze: „Linda z Chamounix,“ par- 
tję ten o n w ą  po raz pierwszy śpiewać ma pan Fil- 
leborn.

=  Mamy przed oczami zbiór afiszów prowincjonal
nego teatru: Pierwszy zapowiada komedję Fredry 
„Nikt mnie nie zna,11 oraz koncert przejezdnego arty- 
tysty, drugi: Korzeniowskiego „Pierwej m am a11 i wy
stąpienie tegoż samego artysty, trzeci komedję „Ja, 
czyli Samoluby,11 ostatni balet mimiczno-charaktery- 
styczoy i operetkę „Oberża pod koszem kwiatów." 
Pierwsze i drugie przedstawienie zaledwie pokryły 
koszta oświetlenia i inne wydatki,— przedstawienie „Sa
molubów11 zupełnie nie przyszło do skutu dla braku 
widzów -  za to balet m im iczuc-charakterystyczny za
pełnił salę i kassę teatru . Same te fakta wymównie 
świadczą o wysokiem wykształceniu sm aku publi
czności m iasta jednego z ludniejszych u nas, a mają; 
cego niem ałą pretensję do znawstwa i protekcji sztuki-

— Biuro inform acyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor po
dać do publicznej w iadomości poszczególo ofiarodawców, któ
rzy w  ciągu u b iegłego m iesiąca to jest: od dnia 1 pazd zior  
n ika do dnia 1 listopada 1870 r.. dobroczynną ofiarą zasilił1 
ubogich spraw dzonych przez Siosty M iłosierdzia. U lica  Jasna- 
N r. 4. ,

W ym ien ien ie ofiarodawców: dnia 1 paźd ziern ik a , od N . 
rs. 25; 3-go październ ika od O. O. rs. 6; od J. W . Ludwik* 
K rasińskiego rs. 120; od J. W . X . P. rs . 100; 6 październik*  
od Joanny G. rs. 1; od A. W . Kur. W arsz. N r. 193 kop. 50; 
z  pow iatu stan isław ow skiego, za zepsute k ó łk o  od pług*) 
którego w łaśc ic ie l n ie  przyjął, rs. 4; bezim iennie Kur. W *p  
Nr. 21G kop. 50; od F . F.' Kur. Codz. N r 214 rs. 1 kop. 
od B. W . Kur. Codz. N r 218 rs. 2; dnia 11 p aździern ik , 0(1 
H enryka P . rs. 1; od 31. Z. rs. 3 kop. 60; od E . S. Gazeta 
W arsz. N r 216 is . 1; od ś. p. A leksandra, fundusz kieszon
kow y, rs. 10; od X . Kur. Codz. N r 229 rs. 1; od K. W . Kur- 
Codz. N r 239 rs. 1; od A. K. Kur. Codz. N r 239 rs. 3; od 
M ikołaja K rzysztofow icza z leśn ictw a, G azeta W arszaw ską  
N r 216, rs. 25; od X iedza  Zaw adzkiego, P rzeg ląd  K ato liw j  
rs. 3; dnia 17 październ ika, oil W andzi B. rs. 1 kop. 
od T . rs. 2; Od N . N. rs. 3; od B. rs. 1; dnia 20 październi
ka, od N . N . kop. 50; od N. N . rs. 5; od A . B. Gazeta 1°„' 
ska, rs. 25; od  M. K. rs. 1; od A . II. rs. 3; od F . Cli. ó ’  

dnia 26 październ ika , od N . N . rs. 3; od S. G. Kurjer W a ' 
N r 230 rs. 3; od J . N . Kur. Codz. N r 234 rs. 1; od II Km- 
Codz. N r 237 rs. 1; od II. P . rs. 2.

Summa rs. 363 kop. 90 który to fundusz, B iuro inform* 
eyjne rozdało pom iędzy 144 osób z najb iedniejszych  rodzin- 

W  czrkulc B ielailskira, Judei Pozucr. term inator mai®*'



ski, najmując się pomalowaniem beczek, ustawionych na puł
kach w szynku, pod N r 1809a, w skutek załamania się puł
ki, spadł na ziemię i uległ nieszkodliwemu stłuczeniu tyłu  
głowy. Poznera odesłano do szpitala starozakonuych; celem  
Wykrycia kto jest winnym w obecnym wypadku,, zarządzo
no sprawdzenie.

W  cyrkule Powązkowskim, starozakonna Chana Grynberg, 
w domu pod Nr 2300a zamieszkała, dostając chleb z pułki, 
spadła z ławki, na której stała i mocno potłukła się. Ode
słano ją  do szpitala starozakonuych.

=  Osoby chcące uczestniczyć w ogólnem zebraniu 
Drogi Żelaznej Warszawsko - Bydgoskiej, winni do 
godziny 3 ej w piątek składać akcje w liczbie okre
ślonej przez poprzednie ogłoszenia.

== Wedle horoskopu p. Kajetana Kraszewskiego 
zamieszczonego w „Gazecie Handlowej,“ na miesiąc 
listopad i grudzień, około 6, 7, 19, 20 i 21 listopada 
1 2, 3, 17, 18, 19, 29 i 30 grudnia przypadną słoty, 
ha święta zaś Rożego Narodzenia jest przepowiednia 
zupełnej pogody.

=  Autor anonimu nadesłanego dziś rano do Re
dakcji, raczy przybyć osobiście lub wskazać miejsce 
odpowiednie dla porozumienia się, w przeciwnym ra 
zie uważać go będziem musieli za zdolnego jedynie 
do pisania listów bezimiennych.

Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego41, 
rR. 1 dla Florentyny Lisikiewicz na intencję zmarłej; 
od S. C. rs. 3, dla nędzy wyjątkowej; nadesłauo od 
"Olei Ra.... kołyskę z lalką, od Olesia i Jasia, 3 ksią
żeczki i kilka sztuk zabawek dla szpitala Dziecinnego.

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Majorowie: Se- 
Wczew, z Odessy; Kucztwski. z Wilny.

Wyjechali z Warszawy: Rzecz. Rtdcy Stanu; Faks 
Sat'ko do Petersburga.

-f Jutro, t. j. dnia 3go b. in., o godzinie 7ej z ra -  
a, w kościele Sgo Jacka, przy ulicy Freta, odpra

w ić  się bedą egzekwje za dusze zmarłych Braci 
“ ractwa Skonania Jezusowego, w ciemnej kaplicy.

—8774—
+  Jutro, t,. j. dnia 3go b. m., o godzinie 8ej z rana, 
kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio- 

ĄWej, odbędzu: się Msza Święta, za duszę ś.p. Anto- 
lp6o Sa.jkiewicza, doktora medycyny; na które za- 

Hasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, i o 
"’estchnienie do Boga za duszę jego. — 87G8— 

t  W dniu 4t.ym b. m., t. j. w Piątek, jako w pierw- 
bolesną rocznicę skonu ś. p. Teofila Fiszera, b. Stu- 

beo1? Uniwersytetu Warszawskiego, odprawiać sie 
(G; ]e W kościele WW. Świętych, na Grzybowie o go- 
, mie H ej rano, nabożeństwo żałobne; na które stros- 

ni rodzice, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za- 
1 a| z8ją- ' - 8 7 5 8 —
hie dQiu 4tym b. m., t. j w Piątek, jako w rocz- 
8o o 1? ienin ś- P- Kar°la Majerskiego, b. Budownicze- 
duK - rnji Augustowskiej, emeryta, odbędzie się' za 
fa rmieg0 żałobn8 nabożeństwo w kościele Śgo Józe- 
o eni !ubieóca: Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 

H ej z rana; na które wdowa po zmarłym, 
% ch Jmie zaPrasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo- 

I ‘ . —8685—
t, 0T  *odług doszłej wiadomości telegraficznej z Pe- 
F « Wa’ ,w i!? '!1 wczorajszym zakończył życie ś. p 
zium Ł-Isze^  Wohlgemut emeryt b. Professor Gimna- 

arnże przeżywszy la t 70. Nabożeństwo za spo-

! kój jego duszy odbędzie się w dniu jutrzejszym w ko- 
! ściele parafjalnym S-go Antoniego, o godzinie 9-tej 
; z rana. _ —8802—
; -j- W dniu 4-go listopada r. b. w piątek jako
i  w trzecią boleśną rocznicę śmierci ś. p. Karola 

Łąckiego, obywatela, odbędzie się w kościele Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzi
nie 9V2 rano, żałobne Nabożeń-two, na które po
zostali synowie zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych. —8786 —

-f Ś. p. Bolesław N ow e, syn obywatela z gubernji 
lubelskiej, przeżywszy lat 23 w d. 1 listopada 1870 r. 
po ciężkiej chorobie życie zakończył. Pogrążony 
w smutku ojciec, zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie zwłok w d 3 listo
pada to jest w czwartek o godzinie 1-ej z południa 
z Kościoła Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
na cmentarz Powązkowski, oraz na żałobne rabo- 
żeństwo w tymże dniu i kościele o godzinie 10-tej 
odbyć się mające. • — 8799 —

+  Ś. p. Mai ja z Sątowskich Barchw itz. małżonka 
b: Urzędnika Kontrolli Skarbowej w Siedlcu, prze
żywszy lat 35, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przenio
sła się do wieczności. Stroskany mąż z rodziną, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypro
wadzenie zwłok, w dniu 3 b. m , o godz: 4tej p o p o 
łudniu, z kościoła Sgo Antoniego, przy ulicy Senator
skiej, na cmentarz powązkowski.

-f Teofila z Biernawskich Bielska, w wielku lat 56, 
zakończyła życie. Pozostały mąż z obtenemi córkami 
i zięciami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu 3 b. m„ o go
dzinie 3ciej po południu, z kośc ola Przemienienia 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, na cmentarz powąz
kowski. —8800 —

-f Pięcio-letni Jaś Budkowski, wczoraj rozstał, się 
z tym światem, powiększając u tronu Zbawi.iela, chór 
aniołów. W smutku pogrążeni rodzice, zaprasza/a 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na eksportację 
zwłok, w dniu jutrzejszym, o godzinie 3ciej po połu
dniu, z kościoła Śgo Antoniego, przy ulicy Senator
skiej, na cmentarz powązkowski. —8776 —

-f W dniu 26 października r. b. odprowadziliśmy 
na miejsce wiecznego spoczynku na Powązki, zwłoki 
ś. p. Felicji z Niemiryczów Choińskiej. W 18-m roku 
swej doczesnej pielgrzymki, a w 1-m pożycia małżeń
skiego, zakończyła, ona żywot swój ledwie rozpoczęty. 
Przed kilku jeszcze dniami z młodzieńczym na ustach 
uśmiechem, z czerstwem widziana obliczem, pojona 
pieszczotami męża i matki, której była jedynem dzie
ckiem, zniknęła jako cień, idąc w wiekuiste ziemi 
objęcia, a ducha w lepsze zwracając sfery. Z nicpoję- 
tom też zdumieniem przyjęliśmy wiadomość o skonie 
ś. p. Felicji. Sroga boleść i niewypowiedziany żal — 
te straszne śmierci sukcessa — nieodstępni a okrutni 
pozostałego męża i matki towarzysze, dręczą zarówno 
i nas przyjaciół, znajomych i życzliwych. Z uczuciem 
chrześcijańskiego obowiązku i z sercem przyjaźni peł- 
nem, kreślę te parę słów, aby udziałem naszym w tej 
boleści tak żywo, tak dotkliwie przyjętym, nieść Wam 
nieukojeni w żAu  mężu i matko ulgę i surowy c;os, 
naszym najwyższem złagodzić współczuciem.—8767— 

— Z prawdziwym smutkiem przychodzi mi zapi
sać ostatnie słowo pożegnania zm arhm u koledze 
Ś. p. Ludwik Bukar urodzony 1848 r. we wsi Ostróźku 
Wielkim na ł odolu z zamożnych rodziców, którzy



ulegając rozmaitym zmianom losu, w końcu zupeluie 
podupadli, będąc uczniem 4-tej klassy, ujrzał się n a 
raz zostawiony własnym siłom, a mając wrodzone 
zdolności i chęci do pracy, utrzymywał się od tej po
ry  samoistnie, udzielając lekcje młodzieży klass niż
szych. 1869 r. z chlubą ukończył gimnazjum w Ró
wnie. Pożegnawszy rodziców i spojrzawszy po raz 
ostatni na miejsce rodzinne, w którem nauczył się: 
wierzyć, czuć i myśleć, udał się do Warszawy, gdzie 
w stąpił na wydział Medycyny Cesarskiego Uniwersy
tetu. Tu nowe trudności nań czekały; pozbawiony 
zupełnie środków utrzym ania, przepędzał całe tygo
dnie w niedostatku, nie poprzestając jednakże z ca
łym  zapałem młodzieńczego wieku oddawać s'ę  nauce. 
Piękny umysł i chęci do pracy zjednały mu jeszcze 
w szkołach szacunek nauczycieli: gotowy w przysłu
gach koleżeńskich, szczery, przyjacielski dla każdego 
i ujmujący w stosunkach ze wszystkiemi, zjednał sobie 
liczne koło wspólkolcgów, którzy go prawdziwie ko
chali i gromadzili się przy nim, aby nabrać w części 
tych przymiotów, k tóre tak  wydatnie ś. p. Ludwika 
zdobiły. Trudności i ciernie napotykane na drodze 
życia wywołują powszechnie upadek m oralny czło
wieka, upadek "ducha; nie taki jednakże skutek wy
warły one na ś. p. Ludwiku. Przeciwności były dla 
niego ogniem oczyszczenia, one nadawały jego duszy 
coraz więcej kartu , a trzym ając żelazną wolą sztan
dar pracy i nadziei szedł dalej i d a le j.... Dlatego też 
tylu kolegów i przyiaciół zostawił pcgiążonych w sm u
tku i z żałobą w sercu. Niech duch jego będzie dla 
nas, kolegów zmarłego, przykładem  i pochodnią w d»l- 
szem życiu. Cześć jego parnię;i!

— 8788 — R . D. kolega zmarłego.
------------------ C - O O O ^ O O O O -  '■ —— -  - ...........

—  Przy m inisterjum  m arynarki urządzonym został 
kom itet do opracowania ustawy towarzystwa central
nego dia podawania pomocy ginącym na morzach 
russkich. Towarzystwu temu, dla podtrzymania jego 
m aterjalnych środków, oddanym będzie kapitał, ofia
rowany na zbudowanie stacji wybawczych i łodzi na 
morzach: Baltyckiem i czarnem, na pam iątkę cudo
wnego ocalenia życia Najjaśniejszego Pana 4 kwietnia 
1867 roku, wynoszący do 48,000 rubli, równie też 
1,108 rubli otrzymanych ze sprzedaży dna zatopio
nej fregaty „Aleksander Newski“ i niektórych innych 
uratow anych z niej rzeczy. „Moslc. W ied.“

—  Sprawa wprowadzenia w Królestwie Polskiem 
nowej n  formy sądowej była opóźnioną przez m icister- 
jum  sprawiedliwości. Sekretarz stanu Paleń wstrzy
mywał się z daniem decyzji, pierwej zanim takowa 
wydaną będzie przez głównego naczelnika W łasnego 
Jego Cesarskiej Mości biura do spraw Królestwa Pol
skiego. Obecnie trudność ta usuniętą została i w sku
tek  dostarczenia już przez m inistra sprawiedliwości 
uwag i spostrzeżeń jego, nowy projekt w bardzo k ró 
tkim  czasie oddanym będzie na rozpatrzenie, najprzód 
Komitetu do spraw Królestwa Polskiego, potem zaś 
rady państwa. W tym celu wezwanemi zostali do P e
tersburga prezydujący w kommissji prawnej w Króle- 
lestwie Polskiem, rzeczywisty radca stanu Gotowców 
i członkowie wspomnianej kom m issji—pp. Lego, Łu- 
kianow, Piasecki i książę Lwow. Równie też wezwa
nym został do Petersburga dla współudziału w roztrzą- 
śnieniu nowego projektu w dwóch wymienionych 
wyższych rządowych instytucjach, członek— zarządza
jący sprawami kom itetu urządzającego, senator Soło-

wiew. Z przytoczonych danych wnieść można, że pro
jek t nowej reformy otrzyma zatwierdzenie w porządku 
prawodawczym nie później jak  na nowy rok. W ka
żdym razie kommissja praw na zajęcia swoje już ukoń
czyła i za term in ostateczny jej zamknięcia oznaczono 
1 kwietnia roku przyszłego. „Birż. W ied.“

—  „G azeta Libawska11 pisze: Duia 19 września, po
ciąg budującej się kolei żelaznej libawskiej przebył 
linję graniczną litewską i dojechał doLuszy, o 6 wiorst; 
obecnie założono już szyny na rozległości 66 wiorst; 
nadto w niektórych miejscach założono szyny na prze
strzeni 130 wiorst, na  połowie drogi nasyp jest już 
gotowy do założenia szyn; fundam enta do wszystkich 
prawie mostów są skończone; w niektórych miejscach 
ustawiono tymczasowe mosty z drzewa; stacje pokryte 
są dachem. (D. W.)

— Podług doniesienia Gazety „K aukaz,114 paździer
nika w Stawropolu, przy szkole św. Aleksandry ma 
być otw arta klassa pedagogiczna żeńska dla sposobie
nia nauczycielek (D. W.

— „Gołos“ pisze: , Odebraliśmy od lekarza Anto
niego Buchta, z Tyśmienicy (w Galicji) zawiadomieniei 
źe tenże posiada środek przeciwko cholerze, tivykro- 
tuie doświadczony. Dowiedziawszy się o ukazaniu s!? 
cholery w Rossji, chętnie proponuje on rządowi nasze- 
mu i osobom prywatnym, aby korzystali z tego lekar- 
stwa bezpłatnie. Żądania mogą byś adresowane d° 
m. Tyśmienicy, przez pocztę.11 (D. W.)

Skopin 14 (26) października.— Dziś, o godzinie 4eJ 
po południu, przybył tu pomyślnie pociąg roboczy 
drogi żelaznej skopińskiej, z 32 wagonami i p latf°r'  
mami, i powitany został przez liczną publiczność, u- 
radowaną z tego ważnego dla prowincji wypadku.

(D. W.)
—  Od wydziału poczt.
W skutek zawiadomienia je tera lnego  poczt »®tu 

Związku Północno-Niemieckiego wydział poczt poda
je do wiadomości publicznej i zawiadam ia zarządy 
pocztowe dla właściwego lcerow ania się w tym wzgljT 
dzie, że za korespondencję listową, adresowaną d° 
Alzacji (departam enty górnego i dolnego Renu) i d® 
obwodów: Metz, Saa.rgemunde, Thionville, C hatek  
Salins i Saarburg, aż d )  nowych rozporządzeń, nal® 
ży pobierać ruskiej opłaty wewnętrznej od wagi i z® 
graniezaego (północuo-niemieekiego) porto raze®' 
1. Za listy frankowane  po 14 kop. (4 gr. sr.) za każ°e 
i y 4 łó ta (1 łó t pruski czyli 15 grammów). 2. Za 1*' 
sty niefrankowane po 20 kop. (6 gr. sr.) za każde 1 A 
łó ta  (1 łó t pruski czyli 15 grammów). Za listy rek0' 
mendowane ta  sama opłata  co i za niefrankowa»p’ 
a nadto 7 kop. assekuracyjnego prem ium  i 5 kop. 
kwit. 4. Za wysyłanie banderolowe z utw oram i dr® 
kowanemi i próbkam i towarów po 2 kop. (%  gr. sr,| 
za każde 3%  łó ta  (2%  łóty pruskie czyli 40 gra1® 
mów.) „Praw it. W iest.“ ,

—  W następny piątek, t. j. 23 października (d **' 
stopeda), według ogłoszonego repertoaru  w Petersburg 
gu, ma być wykonaną w teatrze Maryjskim „Halka 
Moniuszki. ^

Ostatnie Wiadomości Polityczne
Urzędowe szczegóły o kapitulacji Metz nie nad® 

szły jeszcze do chwili obecnej; dzienniki b e r l i ń s k  
podają tylko ogólne wskazówki, z których wnosić ® 
żna, że poddanie się twierdzy i arm ji nastąpił0 % 
w arunkach sedańskich. „Km-respondencja berlińsk



zapewnia, że z powodu znanego epizodu z jenerałem 
Ducrot, król pruski miał postanowić, iż wszyscy ofi
cerowie francuzcy mają być jako jeńcy odesłani do 
Niemiec.

Zdaje się jednak, że ta informacja nie jest dokładną, 
depesza bowiem z Saarbrucken, ogłoszona przez 
dzienniki angielskie, między warunkami kapitulacji 
Metz zamieszcza punkt, według którego oficerom da- 
Ba jest swoboda na słowo, jeśli tego zażądają. Zresztą 
nie należy zapominać, że fakta któreby mogły umo
tywować to postanowienie króla pruskiego, nie są ani 
dość liczne, ani wolne od wątpliwość, i że same 
niemieckie dzienniki donoszą o znacznej liczbie ofi
cerów, którzy czując się zagrożonemi niemożnością 
Wypełnienia swych zobowiązań, sami stawili się do 
władz pruskich, domagając się internowania w Niem
czech. (Le Nord.)

W tej chwili pan Thiers musi się już znajdować 
w Paryżu.

.Z  Florencji donoszą, że 5 lub 6 grudnia ma s:ę 
niezawodnie zgromadzić włoski parlament. Treść o- 
głoszoncj już korrespondencji między reprezentantem 
francuzkiego rządu pan m Senard i włoskim mini
strem spraw zegranicznych, nie przynosi nic nowego i 
Rodnego uwagi do znanych już szczegółów. Rząd 
b’ancuzki oświadcza, że z upadkiem cesarstwa, kon
wencję wrześniową należy uważać za rozwiązaną i 
Wyraża radość swoją z powodu wcielenia Rzymu, któ- 
ry stanie się stolicą królestwa włoskiego. (Presse.)

O przesileniu ministerjalnem w Hollandji, nadcho
dzą nader sprzeczne wiadomości. Według „Independ. 
t»elge‘•, nietylko ministrowie; spraw zagranicznych, 
^ 'jn y  i sprawiedliwości mają zam itr pod.ć się do dy- 
^issji; minister osad p. de Waal, dotychczas będący 
W zupełnej zgodzie z parlamentem, pragnie też podo
bno z pow odu nadwątlonego zdrowia, usunąć się od 
Politycznej działalności. (Ind. belge.)

Z Washingtona donoszą, że p. Cox ustrępuje z ga
binetu, a na jego miejsce p. Kalumb Dolane obejmuje 
tekę^ spraw wewnętrznych. Dnia 25-go odbył się 
w Washingtonie wielki miting pod prezydencją pana 
William Cullen Bryant S tatt, na którym podnoszono 
kwestję kongresu kobiet całego świata. Między mów- 
ami odznaczała się Julja Ward Howe, którą wybra- 
o na prezydentkę, mającego się utworzyć komitetu. 

_ ngres ma się odbyć w Londynie, w Bruk s< lii lub 
w Nowym Yorku. (Times)

Według wiadomości z Hongkong, rzeź cudzoziem- 
w> o której niedawno donoszon , była naprzód na 

^ wien dzień naznaczona. Wojska zebrały się wpra- 
j  Z1e, ale trudno wyjaśnić, czy miały one bronić tu 
z ie m c ó w  czy też utrudniać im opór. (Times.)

piadom oM  Telegraficzne.
lours 3l-g,j października. - Gambetta w prokla- 

ay i  swojej z dnia 30  g0 b. m. do Francuzów, za- 
na “amiającej o kapitulacji Metz, powiada: Jenerał, 
i(,s,  5 0 Francja, nawet po wypadkach w Meksyku
cówCZ<r> Ẑ P’ Pozbawił Das 100,000 dzielnych obroń
cza’ . , zaiŁe zdradził nss, dał się użyć za narzędzie 
» . J ' ™ 0'*' z Sedanu, stał się wspólnikiem wrogów 
w * ?  ’ skalał honor armji, którą dowodził, oddał
rannCeunie^rz^ ac'e â 1^0 ,000  wojowników, 20,000 
nipis^ i  W16̂ e SẐ U’K Fronij a ra n t, ch rągwi i najsil- 
mnip2^ 1 15®, w caleJ Francji. Sprawiedliwość nie

znaleźć kary, na jaką postępek taki zasługuje.

Czas wielki żebyśmy się wszyscy pcłąezyli, oby się 
to stało pod chorągwią rzeczypospolitej, która sta
nowczo zdecydowana jest nigdzie nie kapitulować. 
Czas żebyśmy w nieszczęściu naszem czerpali siłę do 
odświeżenia naszej moralności. Jesteśmy przygoto
wani do największych ofiar wobec nieprzyjaciela, k tó 
remu wszystko sprzyja. Przysięgnijmy nie poddawać 
się dopóki mamy jeden cal świętej naszej ziemi pod 
naszemi stopami, sprawa Dasza jest świętą, nie 
pczwólmy się ubezwładnić ani zdenerwować; d w iedz
my w czynach, że szczerze pragniemy własnemi si
łami uratować nasz honor, naszą niezależność i naszą 
nietykalność. Niech żyje Francja! niech żyje cała 
i nierozdzielna rzeczpolita!

Monachium 29-go. — Drogi żelazne bawarskie tak 
są zajęte przewożeniem jeńców, że nie przyjmują 
wcale przesyłek towarowych.

Karlsruhe 29-go. — Urzędowe powodzenie oręża 
francuzkiego, wzmiankowane w buletynie jenerała 
Cambrielta, są zmyślone. Główna massa armji Wer- 
dera skoncentrowana jest około Gray.

Yesoul 26-go paźdz.—Prusacy odciągnęli ku Yairre 
uprowadzając ze sobą mera i prefękta. Z Epinal do
noszą, że wolni strzelcy schwytali dziś transport prus
ki złożony z 9 wozów.

Tours 28-go.— Depesza z Bazylei donosi o klęsce 
badeńczyków pomiędzy Besanęon i Montbelliard. Po
zostawili oni 53wozy z rannymi i spiesznie ccfcęli 
się. Słychać, o 1200 zabitych i ranionych. 300 ba
deńczyków uciekło do Szwajcarji.

Tours 29 go.—Urzędowe. Z Rouen 28-go, donoszą
0 potyczce pod Formerie. Nieprzyjaciel w sile 1,500 
do 2,000  ludzi z artylerją, starał się przeciąć drogę że
lazną Walka trw ała znaczną część dnia i ostate
cznie skończyła się odparciem prusaków, kawaleria 
nasza śe gała uciekających. Pod tą  samą datą z No- 
gent le ltotrou, donoszą o opuszczeniu przez nie
przyjaciela w wielkim po!piechu miejscowości Cour- 
ville i cofnięciu się na Chartres.

Bruksel/a 29 go. — Lord Lyons otrzymał na sku
tek kapitulacji Metz polecenie od swego rządu, aby 
zarówno w Tours jak w Paryżu, starał się jaknaju- 
silniej wytłómaczyć absolutną konieczność dla F ran
cji, przyjęcia warunków zawieszenia broni stawianych 
przez Prussy, a to bez najmniejszej zwłoki.

Darmstadt 29 go. — Z dobrego źródła zapewniają, 
ż j konferencje wersaLk:e szybkim krokkm  zblżają 
się do końca. Bawarja poczyniła zraczne ustępstwa
1 przetworzenie Niemiec w zasadzie jest już dokona
ne. Prawdopodobnie zgodzono się na tytuł cesarza 
niemieckiego,

llzym  29 go. — Lamarmora w tych dniach wyda 
rozporządzenie w sprawie kollegium rzymskiego; naj
prędzej pomieszczone w niem zestaną szkoły muni
cypalne. Muzea watykańskie otwarte będą dla pu
bliczności w poniedziałek (31-go).

Neapol 29-go.— Według spostrzeżeń prrfessora Pal- 
mieri, należy się wkrótce spodziewać wybuchu Wezu- 
wjusza. 19 października nowe wstrząśnienia zniszczy
ły wiele domów w Rossauo w Kalabrji.

Bruksella 31 go.—Nadeszły tu najnowszy numer 
dziennika „Libcrte" domaga się mianowania prezy
denta rzeczypospolitej dla uLtwienia układów.

Bruksella 31 g o .-R z ą d  w Tours przeniesie się do 
Perigućux a w przypedku nowej klęski armji b a r 
skiej do Clermont Ferrand.



Bruksella 31-go.—Z Tours donoszą znowu o zamia
rach rządu zaeiągnięea pożyczki jfduego miljarda 
franków'.

Bruksella 29-go wieczorem. — Według doniesień 
pry walny cli z Tours, m aterjał artyleryjski przeworzo- 
ny jest z Bourges do Tuluzy.

Bruksella, niedziela 30 paźdz. — Według otrzyma
nych tu wiadomości z Marsylji, klub Alhambra ska
zał Gambettę i Cambriela, jako zdrajców ojczyzny na 
śmierć i przyjął postanowienie oddzielenia Marsylji 
od Fraucji i ustanowienia z niej oddzielnej rzeczypo- 
spolitej pod nazwą Vallee du Rhóne.

Bruksella 30 października.—„Echo du Parlement" 
donosi z Amiens: Wiadomość o kapitulacji Metz wy
wołała tu głębowie przerażenie; domagają się pokoju. 
Z wielu miast belgijskich cdeszły transporty z żywno
ścią do Metz.

Bruksella 30 paźdz. — Według wiadomości z Mar
sylji, Esquiros poddał się nakoniec uchwale rządu i 
cofnął zawieszenie wydawnictwa „Gazette du Midi“.

Bruksella 30-go.—Dekretem rządu tymczasowego 
nakazane zostało ustanowienie wydziału sądu kassa- 
cyjnego w Poitiers.

Bruksella 30-go.—Cluseret ogłasza w Marsylji pro- 
gramat organizacji zarządu krajowego, zalecający po
dział prowincji na pojedyncze automiczne gruppy. 
W memorjale dołączonym do programatu występuje 
Cluseret z myślą utworzenia zgromadzeń ludowych, 
któreby przez głosowanie rozstrzygnęły o powyższych 
wnioskach.

Bruksella 30 go.—„Gazette de France1' żywo po
wstaje na udzielenie Keratremu kredytu 8 miljonów 
franków. „Patrie" potwierdza wiadomość, że w łonie 
delegacji w Tours utworzyły się dwa wprost przeciwne 
prądy w kwestji pokoju i wojny. Gambetta stoi na 
czele stronnictwa, które domaga się dalszego prowa
dzenia w’ojny. „Patrie" kładzie znowu nacisk na ko
nieczność coraz silniej objawiającą się zwołanią kon- 
stituanty, aby rząd mógł się oprzeć na mandatarjuszach 
narodu.

Bruksella 29-go października. — Nadeszły tu osta
tni numer „Siecłe" zawiera list z Tours, według 
którego dawna partja lewicy ciała prawodawczego, 
wraz z częścią lewego środka energicznie agituje 
w celu zawarcia zawieszenia broni i zwołania kon
stytuanty. „Sićcle energicznie przeciw temu wy
stępuje.

Peszt 29-go października. — Izba niższa. Hel iły 
interpeluje ministrów, czy rząd węgierski uznał już 
anot xję Rzymu i co w takim razie przedsięwziąć za
mierza dla odwołania posła na dworze papiezkim. 
Iranyi stawia wniosek co do przejrzenia układu z kr - 
roną i objawia życzenie, aby izba wezwała rząd do 
przedstawienia jej projektu w przedmiecie zaprowa
dzenia unji czyste o osobistej.

Wiedeń 29 go wieczorem.— „Korrespondenz W ar- 
rons" pisze: „Statania mocarstw neuralnych dotyczą
ce pośrednictwa w zawieszeniu broni otrzymały przez 
upadek Metz uow natężenie. Paryż, znajduje się te
raz w takiem samem położeniu, w jakiem było Rich
mond w wojnie amerykańskiej. Prawdziwym patrjotą 
we Francji jest teraz ten, kto odradza wielkie ofiary 
narodowe, które dziesięć razy większą szkodę przy
noszą Francji, niżby mógł przynieść pokój."

"1 • w -     .

ANGIELSKA REKLAMA.

Ostatnie wyrazy wielkich ludzi są nader charak
terystyczne. Zazwyczaj są napiętnowane wieszczym 
duchem, przed którym myśl korzy się przejęta taje- 
mniczem wzruszeniem.

— Czoło... armia, szeptał wielki Napoleon, gdy 
duch jego opuszczał ziemską powłokę.

— Światła, wyjęknął Goethe.
— Uwieńczcie mnie kwiatami, rzekł Mirabeau. 
—Krzesło dla pana Dayrolles z całą grzecznością,

wołał lord Chesterfield w ostatniej chwili.
— Dalej, Chester, dalej! naprzód. Staniej naprzód! 

to ostatnie wyrazy|Marmier.
— Pochowajcie mnie, mówił John Jones, w ubra

niu z magazynu pp. Smith i Cp.; krój i dobroć mater- 
jału  znam, a chciałbym być pogrzebanym jak żyłem, 
ubrany jak przyzwoity gentleman.
W ll - l  ------------- --------------------------------------------------------------------------------------— f

— Wczoraj, w dniu uroczystości Wszystkich Świę
tych o godzinie 9 rano, w kaplicy Bractwa Literac
kiego, pobłogosławionym powtórnie został związek 
małżeński, jako w 2ó-tą rocznicę ślubu, przez JIv3. 
Kanonika Biernackiego ; pomiędzy panem Andrzejem 
a panią Zuzanną z Kowalewskich małżonków Kozłow
skich. Liczne grono przyjaciół towarzyszyło temu 
obrzędowi. Życzę z serca, aby im Bóg dozwolił do
czekać trzeciego takiegoż błogo-ławieństwa.

Adolf K .....
Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń od ognidy 

ma honor podać do wiadomości publicznej, że W. JA' 
kób Teichfeld, Ajent Towarzystwa w mieście Kole i 
powiecie kolskim, na własne żądanie od obowiązków 
Ajenta, uwolniony został, i że Ajentura w mieście 
Kole i powiecie kolskim, powierzona została: Wnym 
Jablkowski, Radoliński, Skupieński i Spółka, w KM1'  
szu, posiadającym w mieście Kole: „Kąntor filjąlny 
swego domu". —8761—

— Przed kilkoma dniami, p. Michał Pik, zarządza
jący zakładami ojca swego, powrócił z naukowej pod
róży po Cesarstwie, gdzie zwiedził wyższe zakłady 
naukowe i jednocześnie otrzymał zamówienia na na
rzędzia odnoszące się do nauk ścisłych. -  8763^

— Doktor Kadler, przeniósł swe mieszkanie na 
ulicę Senatorską, Nr 22, do domu Wgo Epsztejna, o- 
bok Resursy Kupieckiej. Chorych przyjmuje z rana 
do godziny wpół do lle j;  po poluduiu od 4tej do 6tej- 

( 1 - 3 )  - 8 7 8 2 —
— DLA KROŚNIEWIC i OKOLICY!—Niżej podpisana 

posiadając Magazyn Stro jów . Sukien, Obiorów dziecin' 
nych, oraz białej Bielizny w  W arszaw ie, przeniosła?1 
się obecnie skutkiem interesów familijnych do Kroś
niewic, i tu też urządziłam „Pracow nię S tro jów . Sfl' 
kień, Ubiorów dziecinnych oraz białej Bielizny. — 
Wszystko to wykonywam podług świeżo nadchodził1 
cyc/i wzorów Bruxelskich, po cenach jak  najprzystęP' 
niejszych, z czem mam zaszczyt polecić się Szanow
nym Obywatelkom prowincji, zapewniając zadość uczy; 
nienie najwymagańszym gustom. Przyjmuję równik 
szycie na Maszynie, jako też Pióra do prania i fryz1'  
wanią —W aftrja  Czerniejewska. — 8792-^*

— „Zobawą czy nie obrażę szlachetnego męża, kt(P 
ry tak wielce przyczynił s 'ę do wyświadczonego 
dobrodziejstwa, ośmielam się" j e d n a k ż e  uczynić zada*
syć potrzebie serca i wynurzyć publicznie mófa 
wdzięczność dyrektorowi konserwatorium muzyczne*



8°) A. Kątskiemu. Udałam  się do niego o przyjęcie 
bezpłatnie llto -le tn iego  syna mego do konserw ator
ium, nie będąc w możności dla zbyt szczupłych fundu
szów, płacić za niego. Szanowny dyrektor wyegzami- 
Uował syna mego, a poznawszy w nim niezwykłe zd tł
u ś c i  i chcąc rozwinąć ten talent a tym spcs ibem 
ustalić los jego, wyjednał mu gorliwem staraniem  sty- 
Pendjum w temże konserwatorjum na la t G. Tak więc 
przyszłość całą mojego dziecka winna jestem  dobroci 
1 opiece dyrektora, znanego powszechnie z gotowości 
Przychodzenia w pomoc i wspierania obiecujących ta 
lentów. — Wdowa J . Oberfeld.“

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy 
Prędko i radykalnie, lekarz od 30 przeszło la t prakty
kujący.— Przyjmuje chorych od godziny 8 ej do lOtej 
* rana i od 3 Jej do 5tej po południu.— Biednym udzie
la rady bezpłatnie.— Z innemi chorobami, pacjentów 
“ dzieci, przyjmuje wieczorem.—  Mieszka przy ulicy 
Marszałkowskiej N° 1372, nowy 67, w domu Sejdlera.

(2—6) — 8537— J. Bagieński.
Zakład leczniczy prywatny dla chorych na oczy 

Bra Dobrzańskiego, Lekarza Oddziału Ocznego w szpi
c u  Dzieciątka Jezus, ulica Erywańska, Plac Zielony, 
Y ‘. 1066E (10). Zakład  urządzony wyłącznie dla 
Chorych cierpiących na cezy, posiada pokoje oddziel
ne po rs. 2 i 3. i wspólne po rs. 1 dziennie od osoby. 
p  opłatę powyższą chorzy m ają zapewnione utrzyma- 
?lp, st sownie do ceny zajmowanego pokoju, lekarstw a 
“ Pomoc lekarską. Za operacje zaś, wody m ineralne, 
P’Jawki, bańki, dusze i kąpiele, chorzy wnoszą oddziel
ny opłatę. -

Należność za pobyt w Zakładzie, wnosi się co dni 
u z góry, w razie krótszego pobytu, naddatek cho- 
etl>u zwróconym zostaje.
Ambulatorium Z ak h d u , w którym  chorzy biedni 

,«zym ują radę i lekarstw a bezpłatnie, odbywa się co- 
Je n n ie  od godziny 1-ej do2-giej z południa.— 8518. 

— Wiadomem jest, że zęby sztuczne potrzebne są 
do wymowy ale i do jedzen ia , a że większa 

iż i Publiczności nie może korzystać z nich dlatego 
‘ drogo kosztują, idąc zatem  za przykładem pierw- 
Pjfl^ędnych m iast europejskich postanowiłem wyra- 

z§by na kauczuku po cenach bardzo przysfęp- 
ij,; i dotąd w W arszawie niepraktykow anych, a 
i f!l,ll0.w,cie P° rs r - 2. Ilęcząc za dobroć m aterjałn 
boć ®’̂ nne wykonanie polecam się łaskawej publicz- 
mm'- Dentysta Ludwig Rozenberg. — Chorych przyj- 
tłłio z r a n a .° d  9 do 1, popołudniu od 3 do 6. 

1 Nowy-Swiat Nr. 53 dom W-go Rozmanitha.
_  (3—3) - 8 3 8 9 —

Adeli d  Kazyu Francuzki Mód i Nowości pod firma 
prz . DoDinan w domu pod N r 382 egzystujący, 
tCa! nif8!‘ouy został do pałacu Blanka na plac Tea- 

Zostając obecnie pod wyłącznym zarządem  
aSsorf y M°ht'inan, zaopatrzony został, w znaczny 
z Za„ ? In?n t kapeluszy, podług najnowszych wzorów 
h0nr,,raiucy nadeszlych na obecną porę,- o czcm ma 
czą ; aeZawiad)'m ić JW -żne i W -żne Panie, k tóre ra- 

«szczycac tenże magazyn swoim zaufaniem.
( 2 - 3 ) - 8 6 1 3 -Pić"

Oiaoh!?  strusie czarne i kolorowe ciągle otrzymuje
^ d łe w s k iii3? e n'SZ3i Teo,(lora Wej g t  !»zv rogu ulicy 
^12 po- * : L iskow skiego Przedm ieścia pod Nr. 
hinjpj ^  ll;i®c'-r > . takowe sprzedaje pojedynczo i nie 
P ^ystenm agazynow  w znaczniejsz-j il ści po bardzo 

jMępnych cenach. ( 2 - 3 )  — 8156 —

Instytut leczniczy prywatny
dla chorych syfilitycznych  i skórnych , D -ró w  

P O R O W S K IE G O  i K A D L E R A , 
ulica Z ło ta , N r  17, daw niej M ok otow sk a ,

przyjmuje chorych z tak zwanemi chorobami sekretnemi jako- 
też dotkniętych cięrpieniami skóry, jak: liszajem, świerzby, 
wypryskiem, i t. p. Opłata za utrzymanie, leczenie, kąpiele, 
etc., wynosi na dobę od Its. 1 Kop. 50, do Rs. 3 od osoby.

Am bnlatorjum  Z a k ła d o w e, w którem chorzy przy
chodnie z miasta, otrzymują pomoc lekarską, odbywa"się co- 
dzienie z rana do godziny w poł do 11-ej i po południu od 
3 ‘/s, do 6-tej, w' mieszkaniu Dra Kadlera, przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej, pod Nr G34B.

Tamże dowiedzieć się można o warunkach przyjęcia do 
Zakładu. " —512— (44 *0)c E i i r '

I  MW. M I .
ulica  Jerozolim ska, N r  3 5  n o w y .

W ę g le  kamienne za korzec w najlepszym gatunku z odsta
wą kop. 90.

W ę g le  kamienne za korzec z kopalń krajowych w Dąbro
wie, znane od dawna z dobroci wb. Składzie Rządowym 
z odstawą, kop. 82 r/o.

W  ęgle kamienne za korzec kostkowego (do kuchni) z od
stawa kop. 77

W ę g le  drzewne za korzec do fabryk i samowarów z odsta
wą kop. 60.

D rzew o  opałowe za sążeń kubiczuy brzpzowego w szcza
pach, rs. 12.

D rzew o  opałowe za sążeń kubiczuy olszowego w szczapach, 
rs. 11.

D rzew o  opalowe za sążeń kubiczny sosnowego w szczapach 
rs, 9.

MpSjje** Żądający drzewa już porąbanego, dopłacają do 
8L-3B* sążnia kubicznego rs. 1. Skład sprzedaje z odstawą 
żądającym i lU część sążnia kubicznego rąbanego.

"Cement portland za 1 beczkę wagi pudów 12, rs. 5 lc. GO.
„ Roman (zwyczajny), za beczkę wagi pudów 10, rs- 
4 kop. 45, (8—0) — 7888 —

' 1MMMI 'MUMII,
D a k ty le , F ig i, R odzenk i Malaga, Ś liw k i biało, w ma 
łych pudełkach. M igdały w łupinach; O rzechy Tureckie 
i Greckie, K o n fitu r y , K om puty, S o k i i M arm olady,

z różnych owoców, wszystko świeże poleca Skład

Ant. Stępkowskiego.
(5- G) —8577—

*JUU U U  Jl JUUUUUUL JUUUUJUU JUUtf
>*»

Konwersję 4% Listów Zastawnych n a5% dopełnia za 
umiarkowaną prowizją K an tor W e k s lu  i In tere-

ż®W
ulica Senatorska w domu P. Józefa Epstein Nr 470 (22 CL 

^  nowy). (2—12) — Ś752 — ^

s ó w  B ankiersk ich
Henryka SchOnMd,

przy ulicy Alexandrja . . . . . .  . .
Nr mieszkania 7, od 9-tej rano do 5-tej po południu.

(2—3) —8547—

Hodowla Hyb.
trudnić się zarządem  gospodarstwa rybiego, lub urządzeniem 
takowego na nowo. — Bliższa informacja w Kantorze Radcy 
Honorowego Burby, Nr 533, na ro£n Krakow skieao-Przedmie- 
ścia i Podwala. ^ - 6 )  -8657—



©

9
H
9
*
ss
ea
3?

OY G A BA  TA M IE A DO BRE
*c słynnej fttbryki M iID L A  et Comp. wKydze,

dobrocią przewyższające wszelkie dotychczas znane gatunki z fabryk ressyjskich, a przez wielu ama- 
torów j znawców oczekiwane, nadeszły do nowo otworzonego przezemnie S k ła d u  C ygar przy 

K antorze L oteji (ulica Długa, Nr 575 wprost Nalewek;. Cygara z wyżej wymienionej Fabryki, o dobroci 
wyrobów której zapewne Szanownej Publiczności dało się słyszeć, rzadko do Składów warszawskich są sprowadzo
ne z powodu małego rabatu, jaki Fabryka udziela.

Opierając się na wieloletniem doświadczeniu jako były wspólnik i kierownik firmy Z. Fruchtman, mam na
dzieję, że w dalszym ciągu przy usilnem staraniu i znajomości rzeczy w wyborze dobrych i odleżałych Cygar po 
cenach przystępnych u Szanownej Publiczności na zaufanie zasłużę. IG N A C Y  G A N T Z W O H L .

Skład wyżej wymieniony posiada znaczny wybór C ygar H a w a js k ic h , jak również z różnych fabryk 
rossyjskich i krajowych z wyborowych gatunków. Każda paczka Cygar pochodząca z mego Składu, bedzie zaopa
trzoną etykietą firmy mojej i tylko za dobroć takowych ręczyć mogę.

(4-6,1 _  8388 -
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Jeszcze ty lk o  na czas k ró tk i,
Na wielostronne objawione żądanie Szanownej Publiczności,

słynni Artyści Wyrobów szklannycb,
dadzą jeszcze przedstawień swej zręczności przy ulicy Bielań
skiej Nr 593 domu, w Śklepie obok Apteki. Każdy odwie- 
dzjący otrzyma bezpłatnie jeden z wystawionych prezedmiotó w 
________________________(5—6)___________ —8539—

W in ogron a  B adeńsk ie i W ęgiersk ie , nad-
chodzą codziennie do Składu win i delikatesów, A. 
BOCQET, w gmaehu Teatralnym.

Tenże skład otrzymał Ser  
n ogi elb lągsk ie  duże,

W ęgorze  
k iery  w rozmaitych gatunkach.

W I I  0 & E 0 I  A
p ra w d z iw e  B ad eń sk ie ,

codzien nowe transportu otrzymuje Skład
A N T . S T Ę P K O W S K IE G O ,

i takowe na kurację poleca. 
_____________(8—0)___________ - 8 5 0 9 -

Ostrygi Holsztyńskie
z F lensburga,

nadchodzą codziennie świeże, do Handlu Win 
i Delikatesów A . B ocquet, w gmachu Te
atralnym. (35—0) —7196—

Cirque Eqnestre Italiano Sidoli,
(w  T eatrze  daw niej R appo).

D ziś i codziennie,
W IE L K IE  P R Z E D S T A W I E N I E ,

Konnej jazdy, Gimnastyczne i Akrobatyczne, oraz tresowanie 
i Tańca, na linie.— Początek o godzinie 1 ll2. — Bliższe 

szczegóły afisze doniosą.
W  N ied z ie lę , ostatn ie  przedstaw ien ie.

(8 -0) -rS548—
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Zawiadamiam .Osoby życzące pobierań 
L E K C J E  T A Ń C A ,” iż takowe udzielam 
po pensjach i domach prywatnych, jako też 

i w własnym mieszkaniu, przy rogu Alei Jerozolimskiej i róg 
ulicy Merszałkowskiej, w domu Wgo Lotha, Nr 1574 lit. 0- 
(1—3) —8790— A n ton i K raszewski*

T E A T R  W IE L K I.
Dziś: M ontjoye.
Jutro: H rabina (opera).

Lim burgski, m i- 
S er G orgonzola wło- 

rolowane, Ś liw k i greckie, L i-
’ ’ (11—0) -  8396-

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J
D nia W  (31) października 1870 r.

M onety  i  P ap iery
Półimperjały Kos. rs. — k. — k. — 
Dukaty Hol. rs. — k. — rs. k. — 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
'Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .  
Listy Zastawne miasta Warszawy 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 1 0 0 . . . .  
Bilety Banku Cesara, za r. I860 
[Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864

v >i » z r. 1866 ............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcie Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. 
Akcje Banku Handlowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Ż ądano Płacono

RUBLE I  KOP. SR.

— _ _ —
92 31 91 81
90 31 89 Sb
88 17 87 75/
84 25 83 5°,

100 33 100
73 49 73 7

142 50
141 - _
72 75 72 —
70

—
-

-

108 25 107 50,
Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 1444/,
Od Likwidacyjnych kop. 180r,/9 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 168%
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 444/9. 
Berlin: Weksel 100 tal. 2 ni. rs. 115 k. 35 rs. 114 k 90. 
Londyn: 3 m. funt. ss. rs. 7 kop. 79 rs. 7 kop. 77 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. -  k. rs. - k. —

C en y  T a rg o w e W arszaw a  kie. —D. 31 Październik*
płacono za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 55 do rs. 7 kop- 
—żyto od rs. 4 kop. 5 do rs. 4 kop. 25.—• jęczmienia 4-r® 
i dwu-rzędowego, od rs. 3 kop. 45 do rs. 3 kop. 60.—Owsa od 
rs. 2 kop. 5 do rs. 2 k. 17%. Kartofli od rs. 1 kop. 35 do rs*
1 kop. 50.

O k ow itę  płacono dnia 31 Października hurtowąs kładniczb
za garniec od k. 132 % do 133. — Pojedynczą szynkarsk i
garniec od kop. 134 do 135 kop.

   W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). A°auojieHo Heimypojo.
R edaktor, W a c ła w  S Z Y M A N O W S K I^ W y d a w c a , G u staw  G E B E T N E R . D O D A T E K .



DODATEK do EM JERA mRSZAW SHEGO Nr 242.
Środa. —  Dnia 21 Października (2  Listopada).  —  Rok 1870

O G ŁO SZEN IA  K SIĘ G A R SK IE .

W obec niedostatecznych wiadomości naukowych i braku, 
2 małym wyjątkiem, praktycznej wprawy, u tutejszych gorze
lnych , wydawca dzieła w rossyjskiem tłómaczeniu, "

„Gorzelnictwo racjonalne",
technika i praktycznego Gorzelanego E. Szuberta, z przed
mową, professora Otto, mającego już kilka wydań w Niem
y c h ,  zaleca PP. posiadaczom gorzelni w Królestwie Pols- 
mem, pozostałe jeszcze w niewielkiej liczbie exemplazze wy- 
*ej wzmiankowanego wydania.

W tym dziele, z wielu rysunkami w tekście, zawiera się 
szczegółowa informacja przyrządzania wódczanego zacieru jak  
s kartofli, tak  i ze zboża w" najlepszy sposób, dający mo
żność otrzymywauia z jakkolwiek bądź dobrego materjału 
Dajwiększą ilość okowity, z dołączeniem opisania lepszych 
sposobów przyrządzania drożdży, rozmaitych gatunków słodu 
1 t. d., jako też apparatu do odpędzenia okowity, najnowsze
go urządzenia.

Uprasza się z żądaniem udawać do księgarni Kożanczyko- 
"A Warszawa, Nowy-Swiat, Nr 12-15.

Cena książki z przesyłką rs. 1 kop. 5.
(2—3) —8569—

. Nakładem Księgarni i Składu Papieru L. Szyllera, 
5iowy-Świat, Nr 23, wyszedł z druku K A L E N D A R Z Y K  
N O T A T K O W Y  na rok  1871. Cena egzemplarza o-
Prawnego w papier szagrynowy, Kop. 7‘/2; w płócienko, Kop. 10. 
pPatrzony jest wewnątrz w papier czysty, na okładce wyciskiem. 

rzy tejże Księgarni urządzoną została C Z Y T E L N IA . Ce- 
a abonamentu miesięcznie Kop. 40; kwartalnie Rs. 1; pół

ś n i e  Rs. 1 Kop. 80.__________________ (4 -6 )  - 8 1 6 9 -

Czytelnia Książek.
P olsk ich , F rancnzkich i  N iem ieckich .

•4 a rola Berusteina
''tworzoną została na większą skalę w dniu 24 września b. r.

ulicy Niecałej w domu W-go Szmideckiego, N r 8 nowy. 
Abonament bez zastaw u , książek polskich, wynosi miesię
cznie kop. GO, rocznie rs. 3 kop. 60, książek zaś francuzkich 
t niemieckich, miesięcznie kop. 75, rocznie rs. 4. Katalog 
kompletny książek polskich, mieszczący w sobie najnowsze 
jjzieła, niezadługo wydrukowanym będzie, zaś suplementa do 
katalogów, dzieł najnowszych francuzkich i niemieckich wkrót- 
^__do druku przygotowanemi zostaną. (3 — 3) —8306 -

Wysyłanie Pism Perjodycznych.
. Ekspedycja Pism perjodycznycli przy Księgarni Celsa Le

k k ie g o , na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 410, przyjmuje 
Prenumeratę na wszelkie Pisma perjodyczne, z przesyłką 
i °cztowa, według cenników ogłaszanych.

| (2—6)—8690—

Magistrat miasta Warszawy,
List t'°  powszechnej wiadomości, że w dniu 5 (11)

r ' 0 goclz' n' e i i z rana, odbędą się w sali posie- 
raci agistratu licytacje in minus przez opieczętowane dekla- 
czn na dostawę w ciągu r. 1871, to jest od dnia 1 (13) sty- 
ter-1\  d87l r. do tegoż dnia i miesiąca 1872 roku różnych ma- 
Wai  do utrzymania w ruchu maszyn parowych wódociągu

fszawskiego i pragskiego potrzebnych, a mianowicie:
_ 1° Węgla kamiennego.

13 63,800 pudów dla warszawskiego wodociągu od kop.
WyrW/ raźnie °d kopiejek trzynastu, a dla pragskiego od k. 14, 

i raźnie od kopiejek czternastu za pud.
. 2° Oliwy, łoju i oleju.

Pieiio ,nT-v °koło 3350 pudów od kop. 26, wyraźnie od ko- 
JOk dwudziestu sześctu za funt. 

p ię tn ^ ^ u, ° ^ ° t1000 funtów od kop. 15, wyraźnie od kopiejek

kon* pneperowanego do lamp około 36 wiader, od rs. 4
Wiadro ’w-’razuIe nnbli cztery kopiejek dwudziestu pięciu za

o) d  i v & P a k u ł i sznura  pakunkowego. 
kijek dwun a t  f^* j U 'v y('  k°p. 12, wyraźnie od ko-

ó) Sznura pakunkowego suchego i smołowanego około 600 
funtów od kop. 161/,, wyraźnie od kopiejek szesnastu i pół za 
funt.

4° Materjałów aptecznych, 
a. Blejwasu tartego około 170 funtów od" kop. 14, wyraźnie od 

kopiejek czternastu za funt.
b) Wosku około 10 funtów od kop. 75, wyraźnie od kopie

jek  siedmdziesięcin pięciu za funt.
c) Kalafonji około .jO funtów od kop. 15, wyraźnie od ko

piejek piętnastu za funt.
d)  Mydła szarego około 120 funtów od kop. 10, wyraźnie od 

kopiejek dziesięciu za funt.
e) Wasserbleju około 10 funtów od kop. 10, wyraźnie od 

kopiejek dziesięciu za funt.
/ )  Merkurjuszu około 10 funtów od rs. 1 kop. 5, wyraźnie 

od rubla jednego kopiejek pięciu za funt.
g) Terpentyny około 5 wiader od rs. 3 kop. 21, wyraźnie 

od rubli trzech kopiejek dwrdziestu jeden za wiadro.
h) Pokostu około 6 wiader od rs. 3 kop. 90, wyraźnie od 

rubli trzech kopiejek dziawiędziesięciu za wiadro.
i)  Minii około 170 tuntów od kop. 14, wyraźnie od kopie

jek  czternastu za funt.
59 Ołowiu, Żelaza, stali: płó tna szmerglowego i gwoidzi..

. a )  Ołowiu około oOO funtów od kop. 10, wyraźnie od ko
piejek 10 za funt.

b) Żelaza kutego i walcowanego, gatunkowego około 20 pu
dów od rs. 2, wyraźnie od rubli dwóch za pud. '

_ c) Stali około 100 fnntów od kop. 37 V2, wyraźnie od ko
piejek trzydziestu siedmiu i pół za funt.

d )  Płótna szmerglowego około 200 arkuszy od kop. 8, wy
raźnie od kopiejek 8 za arkusz.

e) Bretnali maszynowych Nr 3 kóp 50 od kop. 22 */->, wyra
źnie od kopiejek dwudziestu dwóch i pół za kopę. "

f )  bzpernagli 8-mio calowych kóp 25 od kop. 75. wyraźnie 
od kopiejek siedmdziesięciu pięciu za kopę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższe dostawy, 
mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. 
o. Prezydenta miasta, opieczętowane deklaracje napisane na 
stemplu ceny kop. 30, podług wzoru niżej zamieszczonego, a 
w tych wyraźnie literami bez skrobań, poprawek i przekre
śleń, wypiszą jaki odstępują procent od cen do niniejszych li
cytacji podanych.

Nadto do deklaracji dołączony być winien kwit Kassy Głów
nej Ekonomicznej na złożone w tejże vadium, a miano
wicie:

^ 'a dostawę węgla rs. 850 i na koszta ogłoszenia ru-

ad 2° Na dostawę oliwy, łoju i oleju rs. 120 i na koszta o- 
głoszenia rs. 10.

ad 3° Na dostawę pakuł i sznura pakunkowego rs. 35 i na 
koszta ogłoszenia rs. 5.

ad 4° Na dostawę materjałów aptycznyeh, rs. 12 i na ko
szta ogłoszenia rs. 5.

ad 5° Na dostawę ołowiu, żelaza, stali i t. p., rs. 18 i na 
koszta ogłoszenia rs. 5.
które nieutrzymującemu sie przy licytacji natychmiast zwró
cone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będących dostaw, są do 
przejrzenia każdodziennie w wydziale Administracyjnym wy
jąwszy dni świątecznych.

W zó r  do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z d. . . . podaję niniejszą deklarację, 

iż podejmuję się dostawy w ciągu r- 1871 tó jest od dnia 1 
(13) Stycznia 1871 do tegoż dnia i mca 1872 r. na użytek wo
dociągu warszawskiego i pragskiego (tu  wypisać szczegółowo 
przedmiot jakiego się podejmuje po cenach w ogłoszeniu za
mieszczonych) i odstępuję od takowych cen procentów NN. 
("wypisać cyfrą i literami wyraźnie), poddając się wszelkim o- 
bowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym (kwit na złożone w kassie Głównej Ekonómicznei 
vadium w‘ ijości Rs. N. N. (wypisać z ogłoszenia stosownie 
do dostawy) składam.

Stałe moje znmieszkanie jes t w NN. pisałem dnia ..  . mca 
1870 roku.

(podpisać imię i nazwisko)
P. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu Jenerał-M ajor, W i t k o w s k i .
Naczelnik Kancellarii Z d z i t o w i e c k i .

(2 -3 )  _  8587 -



Bank Polski, 'w zastosowaniu się do Najwyższego 
Ukazu o Koinissji Likwidacyjnej z d. 19 lutego (2  
marca) 1864 r., na mocy którego upłynione kupony 
od listów likwidacyjnych, w razie nie zgłoszenia się 
po ich zrealizowanie, wedle za=ad o przedawnieniu, 
po upływie pięciu ła t ulegają zniszczeniu, podaje ni- 
niejszem do publicznej wiadomości, że 3 cie kupony 
od wspomnionych listów likwidacyjnych z terminem  
spłaty 19 listopada (1 grudnia) 1865 r., wymieniane 
będą w kassie Banku ita gotowiznę tylko do dnia 19 
listopada (1 grudnia) r. b. 1870, po upływie którego  
uważać się będą za wycof .ne z obiegu i żadnej war
tości niem ąjące. —  Yice-Prezes Banku, (podpisano) 
F. Baum garten .— Naczelnik Kancellarji, Radca Dwo
ru, (podpisano) J . Makulec. (2 — 2) — 8224—

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego
,,Merkury,41

podaje do wiadomości, żc wszedł w układy o sprzedaż raba
tową dla stowarzyszonych:

1. Z P. Tugutt", właścicielką Apteki, przy ulicy F re ta  N r 256, 
(m arki lit. M .)

2. Z p. Łysikowskim utrzymującym warsztat obówia męz 
kiego, przy ulicy Długiej Nr 62, (marki lit. D ) £

(1—1) -  8771 -

Potrzebne są zaraz, do umieszczenia 
N A U C Z Y C I E L K I  P O L K I

posiadające wyższą muzykę, oraz języki francuzki i niemiecki.
Sa do umieszczenia 

G U W E R N E R Z Y , z wyższem wykształceniem, także po
trzebne B ony. rodowite Francuzki lub Szwajcarki.

KAMILLA MIERKOWSKA,
Ulica Ś-to-Jerska, Nr 22 nowy.

( 3 - 3 )  -  8598 -

Fracownia S tro jó w , U b iorów  dziecinnych  
Ifliln oraz S z y c i e  białej B ie lizn y , pod firmą 
W a ler ji C zerniejew skiej, przy ulicy Niecałej, Nr GHh 
poleca się z swemi robotami, które wykończa ja k  najstaranniej 
i podług najświeższych żurnali. Tamże potrzebne są P anny  
do S tro jó w  oraz i innych robót ze wszystlciem lub na przy
chodn ie  jako też i dó nauki, za stosownem wynagrodzeniem. 
____________(3 - 6 )______________________- 8 5 9 2 -

Mani honor zawezwać wszystkich mają- 
i do mnie jakiekolwiek pretensje, iżby 

24ŚS5 W ciągu miesiąca jednego od daty niniejszej, 
zgłośić się raczyli do Banku Polskiego, gdzie 

t:03owne ostrzeżenie na kaucji złożonej tam przezemme, jako 
Agenta Giełdy Warszawskiej uczynioncmi być mogą. Po u- 
pływie tegoż terminu kaucję odbieram. ■

(1 - 3 )  ‘ — 8759 — L em el J e len k iew icz .

Palto~mązkie nowe, z syberyny7
ciemnej, podbite lisami złotem! grzwedzkiemi, z kołnierzem, 
klapami i mankietami bobrowemi Amerykańskiemi, jest do sprze
dania za  rs. SO. Ulica Podwal Nr domu 523, w mieszkaniu 
N r 5, pierwsze piętro przez ganek w rogu, zastać można od 
*10 rano do 2 godziny z południa. (1—1) — 8751 —

Mamy zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że firma 
Domu naszego Komissowego w Krakowie G odeffray et 
K le in , została zmienioną na firmę Józef K le in  et 
Com p., llotel Saski.
l>om nasz pośredniczy w sprzedaży 
Uólir i Lasów; nadmieniamy, iż za
sada naszą jest, aby jeden * Wspól
ników, praktyczny Aaronom, pier
wej fllobra i la sy  obejrzał nim ta
kowe na sprzedaż ofiarowane będą.

Oprócz znacznego zapasu W in zagranicznych wszelkiego 
gatunku, powróciwszy z W ęgier, polecamy także zakupione 
przez nas W ina W ęgierskie po cenach najtańszych, zapewnia
jąc ich dobroć. ‘ J ó ze f K lein  et Ćomp.

(1- -3) - 8 7 4 8 -

Student Uniwersytetu,
między innemi posiadający gruntownie język ruski, życzy mieć 
korrepetycje lub też inne stosowne zajęcie w wolnych godzi
nach. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyzkiej, w domu pod Nr 
18 nowym, mieszkania Nr 15. (4 — 6) — 85,80 —

Potrzebna jest

F r a n c u z k a ,
nie posiadająca języka polskiego, a dająca lekcje na mieście, 

i Herbatę rano i wieczór, Nr 15 omu, przyza mieszkanie 
Solnej, N r mieszkania L (1—1) 8778 -

Ważne Ogłoszenie.
Wiele osób skarży się na drogość i brak dobrego Ml.ek»i 

tymczasem pod N-rem 1109 przy ulicy Waliców, w nowo za
łożonej Mleczarni przez obywatelkę ze wsi, można takow ej 
dostać prosto od krów, z poręczeniem za dobroć jego, P° 
kop. 7 kwarta. Kto zaś zrobi abonament na miesiąc, zapij1' 
ci tylko po kop. G i pół za kwartę- Kto bierze najmniej 
garniec dziennie, może mieć odnoszone do mieszkania.

(1 - 3 )-8 7 5 5 .-  ^

Ważna Wiadomość
dla pp. K r a w c ó w ,

W  zbliżającej się porze zimowej, gdzie Magazyny zaopatry
wane bywają w ciepłą odzież, mam zaszczyt zawiadomić,)* 
oprócz szycia bielizny na maszynie, przyjmuje od pp. Kra** 
ców do pikowania trałowe podszewki, po cenie nader umia1" 
kowanej. Obecnie mieszkam przy ulicy Aleksandrja, pod Nr®01 
2781 nowym 10, na dole w podwórzu na prawo.

(1 -3)-L8777— M, Jagodzińska.
Jest do odstąpienia:

Kilkaset drzewek
O W O C O W Y C H , w  Szk ółk ach

po cenie nader nizkiej, u Ogrodnika Stani' 
sła w a  W ita n o w sk ieg o , za Wolską rog®' 
tką, ulica Młynarska N r 31Ó6 lit. O, w pros* 

Cmentarza Ewangielickiego. (1—3)—876^7

W domu Nr 1424, nowy 2, przy ulicy Chmielnej i r(3Ul 
Zielnej w oficynie na piętrze, są do sprzedania za bar®* 
przystępna ceny, następujące rzeczy, a mianowicie: dwa D l ’ 
w a n y  nad łóżko, bardzo mało używane; Z eg a rek  srebro? 
kryty, ankier, z kluczykiem złotym, sześć Ł y żek , Noży. 
W id e lcy  platerowanych, nieużywanych i S u k n ia  wełMa' 
na, bardzo mało używana. (2—3) — 8727 ---___

K o ł n i e r z
z najpiękniejszych l is ó w  niebieskich, nowy, i partja  Sk® 
rek  Sobolich , razem lub dobranemi param i, do sprzeda®' 
pod Nr 970, róg ulicy Granicznej i Grzybowskiej, na 2-gie P1- 
tro, gdzie stróż wskaże, od godziny 10-ej dogodź. 2-iej.

(1—1)______________________________ -  8770 — ^  ;
Potrzebne są:

Dwie KROWY mleczne,
któreby dawały najmniej po 4 garnce mleka dziennie. Y j*' 
domość proszę udzielić pod N r 1109, do utrzymującej W 
czarnię. ________ (1—3)—8753— j J.

Potrzebne jest

Forsztowanie oszklone luk kez szkła*
około sześć łokci długie. Ktoby takowe miał do zbycia, zecj* 
ce się zgłosić do składu szczotek Aleksandra Feist, przy m1 ' 
Senatorskiej wprost parafii Ś-go Antoniego.

(1 -3 )______________________________ — 8749 -
Jest do sprzedania .

Garnitnr Mebli m ahoniowy^
u d l‘składający się z Kanapy, 2-ch Foteli, CJę 

Krzeseł, Stołu przed kanapę, oraz 2 Stoliki do kart, 2 82 |
duże do sukien, Szafka do bielizny, pare Łóżek, w szystko »
bonio we, także Sześląg skórą kryty, 2 L ustra i K red en s  J
sionowy na kolor orzechu. Ulica Iloża N r 5 nowy, na pąHe  ̂
od frontu, lub stróż wskaże. 12—31 — 8GJ®( 2 - 3 )



Niżej podpisany Agent W i n a  S z a m p a ń sk i eg o ,  domu

HEMCK 6  CORP. V  REUS „I8H0P0I,"
•na honor zawiadomić, iż pierwsze transporta powyżej rzeczonego W in a  tutejsze znaczniejsze Handle Win, wkrótce otrzy
mają,.

W Petersburgu, Moskwie i Rydze Wino Szampańskie H eid sick  &  Comp. .,M onopol,“  jest przed innemi Mar
kami Win Szampańskich, na pierwszem miejscu trzymane, a gazety tamtejsze tak się o nim wyrażają:

„Wino Szampańskie Heidsick & Comp, w Reims, od wielu lat otrzymała już u nas, uznanie, a tegoroczne 
„wiosenne transporty tbgóż Wina, podług orzeczenia znawców, otrzymały jawne pierwszeństwo przed ińnemi.“

liOUPi UAKÓl, Agent,

SlMONA^i^r S T ^ C ^ J E G O  ZałnP ai'lSk'e^o ^  Comp. „M onopol,“ otrzymał Haudel Hurtowy Win

flb przy ulicy Granicznej pod Nr 1077« i 
przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1267. (2-3) -  S699

L E K C J E
Który z PP. Aptekarzy zamieszkałych na prowincji w mie

jcie gubcrnialnem lub powiatowem, albo też w miejscowości 
korzystnej, blizko kolei położonej, jest w zamiarze pozbycia Się 
Jwej Apteki, raczy nadesłać warunki sprzedaży pod adresem 
W • L. G ronan Aptekarza w Warszawie, dla porozumienia 

(1 -3 ) • -  8750 —

Przyjmuję do roboby w sze lk ą  K raw iecczyzn ę dam
*ką i wykończam takową ze starannością i akuratnością, po 
cenach umiarkowanych. — Tamże potrzebne są P anny do 
nauki-. Ulica Aleksandrja, Nr 23, obok Gimnazjum, w podwó- 

na lewo trzecia sień, gdzie Gruszka i Sztachetki, przed 
oknam i.- A . S u w a ld . (5 -8 ) —8018—

^ A  AAAAAAAAA JUU A JU A  AA A A A A A g

5 Kołnierzyki i Mankiety £
•< M E Z K IE . C

me mztticn cenacn, a  K ia a  Jtsielizny l e i e s t o r a  n  
S z r e te r ,  ulica Elektoralna, obok Banku.

( 7 -7 )\ — 8365 —
fVTf* n m t K Y t y Y Y i f i n f i T K y m

Jest do sprzedania z* wolnej ręki D O M  
w Warszawie, położony przy ulicy pryncypal- 

' ,  nej, o trzech piętrach z oficynami i ogrodem. 
Bliższą wiadomość powziąść można w kancel- 

. larji Mecenasa Nowakowskiego, zamieszkałe-
   j go przy ulicy Królewskiej, Nr 1 nowy.

(2 -3 ) ' -  8591 -
§>eSZHS5aii5aZ5a5HSaS2SSESE52m2S25Z5BES2S2S5SE5BSESHHHiB3 
g  N iep rak tyk ow an a  tan iość drzew a.
p  Ma g a z y n u  d r z e w a  b u d o w l a n e g o  i  o p a ł o -
& WEGO T. IDŹKOWSKIEGO,
§  przy ulicy Dobrąj między wodociągiem i łazienkami 
"■ dawniej Ciemskich Nr 2813 (nowy 16)

Zaopatrzywszy się w znaczcy transport Drzewa olszo
wego suchego w sążniach, mam honor zawiadomić Sza-i 
nowną Publiczność, iż sprzedaję sążeń kubiczny rzetel- 

, Jej miary bez odstawy rs. 7 kop. 35t z dostawą rs. 8 
| «op. 10. Dostawa powyższa uskutecznia się bezzwłocznie.

V.rzetelności Sz. Publiczność może się przekonać na 
Uuejscu, co zapewnie już w zeszłym roku przekonała się. ® 

( 2— 6) -  8701 -

Para Koni siwych

.niemieckiego i starożytnych języków, udziela R. K uczera, 
b. Nauczyciel Szkół Rządowych. Ulica Twarda, Nr 18 nowy.

(3 -3 ) .........................-8 6 8 1 -

Maszyaa do szycia, zupełnie now a,
z fabryki Grovera, większego rozmiaru, przydatna dla kraw
ców, oraz do szycia bielizny i różnych robót,.pochodząca ze 
Składu Ostrowskiego i Spółki, jest do sprzedania "za bardzo 
przystępną cerrę. Obejrzeć ją  można przy ulicy Grzybów pod 
Nr 1080, dom Wgo Wasiłowskiego, u Krawca Abrahama Bie- 
durniana-f.™ s f $ * r $ ł ? c t r v w ' \

P a sty lk i u łatw iające tra
w ie n ie  (Digestive dinner tablets) 
z Rabarbarum, dwu-węglanu sody, 

imbieru, kardamonu i  innych ingredyjcncji, w trudnem 
trawieniu, w kurczach i bólach żołądka i jako prezer
watywa od dyjarji i biegunki używane.

. Cena pudełk kop. 37 i pół.
B a w ełn a  od. bólu  zęb ó w , (Zahn vole).

P a sty lk i od k asz lu , Koatiaga,
W Aptece F. Fijałkowskiego,

w Warszawie, Nr 477.
(9—25) —6643—

r Jest ((o sprzedania ... -  . _  —

OMNIBUS LEKKI,
parokonny, wiedeński, w dobrym zupełnie stanie, zdatny do 
przewozu pasażerów z hoteli na banhofy lub po bitych tra
ktach. Wiadomość, Warszawa, Nowy-Ś-wiat Nr 47 nowy, 
mieszkania Nr 21. (3—3) —8646—

P otrzebna je s t  Sum m a R s. 1 4 , 0 0 0 ,  lub
też 8,000 i 6,000 Rs., na pierwsze Numera hypoteki, 
na spłacenie wierzytelności, na umiarkowany pro
cent i bez pośrednictwa osób trzecich. Osoby inte- 

ressowane raczą złożyć swe adręssy w H a n d l u  Win St. Riedeł, 
przy rogu ulic Mazowieckiej i Śto-Krzyzkiej, pod lit. W. P.

-3) —8706-C-i

powozowych, zdrowych i dobrze ujeżdżo- 
' nych, z powodu braku miejsca jest do sprze-

auia w każdym czasie. Wiadomość na miejscu, przy ulicy 
'-'pianej, Nr 4119/20 (nawy 2). (3 _ 3 )_ 8 6 8 0 -

i PIGUŁKI SCOKDIUM, 1
r  Maść doktora A n d r e  L e b e l autora monografji hemo- 
^  roidów, ulica de l’Echiquier, Nr 14 w Paryżu KURA- w  
f  CJA RADYKALNA HEMOROIDÓW. J
P  Skład w Warszawie u A. F. GALLE. w

(35-105) -  5506 -  Ą
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r
s ,  p e te r s b u r g s k ie

m S T W D  I l i f f i f l B t l
oraz ubezpieczeń dochodów i kapitałów,

z kapitałem zakładowym Rs, 3 ,4 0 0 ,0 0 0 , w całości gotowizna 
w n i e s i o n y m  

i kapitałem rezerwowym, kilkakroe sto tysięcy ruldi wynoszącym

ma honor podać do p ow szech n ej w iadom oćci, że z m ocy k on trak tu  na d. 1 0  (22) L ipca  1 8 7 0  
rok u  zaw artego , przejęło od R ząd ow ej In sty tu cji ubezpieczeń w  K ró le stw ie  P o lsk iem , d alsze  
p row ad zen ie i  w y k on an ie  w szy stk ich  ub ezp ieczeń  tejże In sty tu cj5,  na życiu  ludzkiem  op ar
tych. U prasza za tem  osoby in teresow ane, tak  w  W a r sz a w ie  ja k  i  na p row in cji zamieszkałe* 
aby z w noszen iem  sk ła d ek  od tych  ubezp ieczeń , ja k  rów n ież  z w szelk iem i żądaniam i tako
w y c h  dotyczącem i, zechciały  odtąd  ud aw ać się  do

F  W I K T O R A  W E R T H E I M ,
G eneralnego agenta T o w a r z y stw a  na K ró lestw o  P o lsk ie , zam ieszkałego w  W a rsza w ie  
przy  u licy  G raniczn ej, pod N r  1 4  — O mającem n astąp ić  urządzeniu  agentur na p row in cji dla  
za ła tw ian ia  s to su n k ó w  z ubezpieczonym i tam że zam ieszkałym i, w  sw oim  czasie doniesionem  
będzie.

S t. P etersb u rgsk ie  T o w a r z y stw o  ma tak że zaszczyt nadm ienić, że ja k  dotąd tak  i nadal 
przyjm uje n o w e  u b e z p i e c z e n i a  dochodów  i  k ap ita łó w  n a  ż y c i u  l u d z k i e m  
o p a r t  ych, w  najrozm aitszych kom binacjach, ja k o  to: zabezpieczenie b ytu  rodziny lub w łasnej 
starości, w yp osażen ie  dzieci, pensje w d o w ie , d o ży w o c ia  zaraz lub później rozpoczynające się , 
t. p

N ad to  St. P etersb u rgsk ie  T o w a rzy stw o , zn an e już od k ilk u  la t tutejszej P u b liczn ości 
*z licznych  ubezpieczeń ogn iow ych , w  K ró le stw ie  zaw artych , ma zaszczyt w  obec zbliżającego  
się  term inu 1 (13) G rudnia 1 8 7 0  roku, w  k tórym  ostatecznie ustają  w sz e lk ie  R ząd ow e u -  
b e z p i e c z e n i a  r u c h o m o ś c i  o d  o g n i a ,  polecić Szanow nej P ubliczności s w e  usłu 
g i do przejęcia tychże ubezpieczeń,

W aru n k i T o w a r z y stw a  są  dogodne, sk ła d k i n izkie, w yp ła ta  zaś należności od T o w a rzy 
s tw a  przypadających następuje śp ieszn ię  i ną zasadach słuszności. U sta w y , taryfy  sk ład ek  i  
druki do deklaracji, udziela bezpłatn ie w ra z  z bliższem i objaśnieniam i, w yżej w y m ien ion y

G enęralny A g en t m  K ró le śtw o  P o lsk  ę
WlfltTOJK WISRTIIEBM.

(4 -6 ) -  8394 w  W a rsza w  ę , u lica G raniczna, N r  1 4 .

Korzystny Interes!
Do Zakładu od lat kilku w Warszawie z najlepszem po

wodzeniem prowadzonego, poszukiwani!, jest O SO B A  płci 
żeńskiej, posiadająca Kapitału około Rs. 300. Osoba pomie
ciona bidzie czynną w Zakładzie, za co przy wszelkiej pew
ności kapitału, będzie miała życie i mieszkanie zapewnione, 
oprócz procentu sowitego od kapitału według umowy. Bliższą 
wiadomość powziąść można w Składzie Płótna i Bielizny Pana 
A. Kohn, Krakowskie-Przedmieście, Nr 495 (93), dom Wgo 
Dobrycza, naprzeciw b. Zamku Królewskiego. (3 -3 )—8683—

% D O  G Ł Ó W N E G O  S K Ł A D U

N A J P R A K T Y C Z N IE J S Z E

M I K O Ł A J A  Ż Y Ż Y N A ,  
przy ulicy Senatorskiej, w domu W-go Piotrowskiego 
\r~ ta c  - - j — j i  tranSp0rt K a w io ru  świe-

prasowauego ser-
N r 496 , nadszedł świeży 
żego Astrachańskiego mało solonego
wetowego takiegoż oraz S erd eli marynowanych (Kil - 
ki zwanych) i M in ogów  Rygskich.
(3—6) — 8689 — M ikołaj Ż y ż y a.M ikołaj Z y ży n

€

cało-żelazne i drewniane, 
oraz P Ł U G I do wyorywania K a rto fli, 

poleca
Z A K Ł A D  R O L N IC Z Y  

Hcrmnua UoBdenringa,
przy ulicy Miodowej, Nr 494, obok Kościoła Przemienieni* 

Pańskiego. (15 — 15) —8240—

EJtsgnasflseBHiEEiiiyBSiuai
lA B R U ii POWOZÓW

MARKOWA w Moskwie, 
potrzebuje majstrów: Ślusarzy, Korpuśuików, Kowali, 
Tapicerów, Malarzy i Kołodziei.
Pragnących przyjąć powyższe zajęcia, proszę listow

nie podać swoje warunki pod adresem Fabrylu Powo
zów Markowa w Moskwie.

(5—12) _  8599 -
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Zakłady 
w Petersburgu, 

loskw ie 
i T y f l is ie ,

W  WARSZAWIE
uajlamzein źródłem dla za
kupienia czysto-lniancgo

O R A Z

Zakłady 
w Wiedniu, 

A s tra c h a n iu  
i w Warszawie.

GOT0WO BliLllIf
JEST BEZ ZAPRZECZENIA

,  M  A .  G - A .  *  Y I W

9

przy rogu Krakowskiego-Pzzedmieścia, w domu Dobrycza,
gdzie można każdego czasu w wielkim wyborze n a b y ć :

tuzin serwet do kawy
v ” . ”fokieć szertm gu

tuzina chustek do nosa . , .
„  lnianych .  . .

„ „  cienkich . . .
„  „ najcieńszych:

„ b a tystow ych . 
„  „  najcieńszych
„ ręczników . . . . . . .
n „  c ienk ich . . .
■ „ najcieńszych
” serw etek stołowych . .
„ c ie n k ic h ................... 1 . .

serw et stołowych . . • .

za — 
od 
„ 1
n 2
;> 2
„ 4 
» 1 

9»
ił 4 
„ 1
.. 2

Rs. kop. Rg. kop.
50
80
40
50

do

20
25

20 
25 

, — 60 
, 1 -

2 -  ł w
. c -  11
| -  23 
, -  15 
, -  25 
, -  15 
, 1 50 

5 -

, 7 50
10 -

3
6

I I
15

20

50
50

50

50
20
80
50
15
35
25
35
30

50

od Rs. kop. doRs. kop
sztuka Irlandskiego na 12 koszul 
sztuka Brukselskiego na 12 koszul 
sztuka weby n a  14 koszul . . . 
szutka weby B ielefeldskiej na  14

kosżui . • ...............................
sztuka w eby R um burgskiej na 14

k o s z u l .....................................
sztuka weby Im perjalskiej . . . 
k ilka  tysięcy łokci p łó tna w reszt

kach, po 5, 10 i 12 łokci 
płótna prześcieradłowe po 32 kop! za łokieć. ”
2 1/, łokcia s z e ro k o ś c i ......................  _  _
3—4 łokci s z e ro k o ś c i .................  ”  _  55

B ielizna dam ska i męzka.

14
, 18 
, 20

, 26

, 30 
30

-  22

18.
24 -
24 -

25 50

35 — 
50

-  50

-  40
-  80

męzka k o s z u l a ............................... j
m ęzka koszula z webowego p łó tn a  ” 2
kalesony m ę z k ie ...................................; j
koszule d a m s k ie ............................ ’ 1
koszule c ie n k ie ............................... ’ 2
dam skie ka lesony ..............   ” 1
k a f ta n ik i ............................................  ” j
ka ftan ik  z h a f te m ........................  ’ 2
spódnica z w o la n ta m i.................  ’’ 1

50
50
10
50
60
25
25
50
80

50
50

cienkiego . . • .
« angielskiej s kó r y . . . . . .
i, b a r c h a n u ...............................

, , »  p i k i .........................................
h tuzina ska rp e tek  . . . . . . . . .

Sztuka czystego p łó tna  na  6 koszul 
Bztnka Holenderskiego p łó tna  na  6

koszul . . / ...........................
sztuka Bilefeldskiego na  12 koszul

Prócz tego jeszcze w ielki w ybór hollenderskiej stołowej bielizny, na  6, 12, 18 
1 24 osób, francuzkich Longshaw ls, k o łd ry  pikow e i zimowe, k tó re  po n iesłycha
nych cenach sprzedaw ane będą.

**rasy większych zakupach odstępuje sie jeszcze znaczny ra b a t .
M agazyn nasz znajduje się p rzy  u licy  K rak.-P rzedm ., w dom u D obrycza, N r 455 

(nowy 93), obok s ta tu y  Z ygm unta  i o tw arty  codziennie od godz. 8 z ran a  do 9wie- 
C\ r £ eir1’ z 'T O tk re m  Niedziel i dn i świątecznych podczas nabożeństw a.

B .  O bstalunki n a  prow incję p rzy jm ują  się od rs. 15, i będą natychm iast załatw iane.
b  - . 8 7 6 6  —( 1-

Ulica 
K

rakow
skie-Przedm

ie^cie, dom 
D

obrycza, ¥r 
455 

(nowy 
93), obok 

statuy 
Zygm

unta, lig
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Z dniem 15 Października roku bieżącego, otworzonym został przy ulicy Długiej, Ńr 32, w domu „Potkańskie“ 
[zwanym, wprost Hotelu Polskiego:

2 E  j*BL. J tsŁ  Ł

Maszyny za pomocą ogrzanego powietrza i odpowiednich przyrządów, czy szczą  pierze i puch, oddzielając ą nich 
gips, wapno i t. p., jakie sprzedający zwykle, dla wagi domieszają, tudzież kurz, brud, pot i szkodliwe wyziewy, po 
osobach chorych i zmarłych.

Przy tej czynności nie traci się zdatnego pierza, a odbywa się w krótkim czasie* nawet na poczekaniu.
Jednocześnie urządzoną bedzie przy tymże zakładzie:

iWWSliJŻ mm Phfillh
w  różnych  gatunkach, po um iarkow anych  cenach.

Zakład powyższy, polecając się względom Szanownej Publiczności starać się będzie,
(6- 6)

zjednać- sobie Jej zaufanie.
?! -  7934 —

■ :ft ■■ , V  AR * ć' . '  ' T

Magazyn Strojów i Snkien Damskich
M. KONSTAŃSKIEJ,

przy ulicy Królewskiej, w dómu Bayera, Nr 412. 
Powyższy Magazyn przysposobił na obecną porę K ap elu sze  
aksam itne okrągłe i do wiązania, któro po cenie bardzo u- 
miarkowanej sprzedaje. W tymże Magazynie przyjmują się do 
roboty S u k n ie , O krycia i Salopy, i wykończa się tako
we podług ostatnich żurnali, z akuratnością, po cenie przy
stępnej. - Tamże potrzebne sa P A N N Y  do nauki.

(3- 6) - 8 5 8 2 -

£

O

jY 'o w o  założony
SKŁAD EUTER

R U D O L F A  E O E M I S C H ,
przy ulicy Miodowej, N r 4SOc, wprost 

Sądu Appelacyjnego.
Mam zaszczyt podać do wiadomości pu

blicznej, że zaopatrzywszy swój skład 
w najświeższy i najlepszego gatunku to
war zagraniczny i rossyjski, starać się bę
dę takowy po jak najprzystępniejszej, ce
nie sprzedawać, i poruczone sobie zlece
nia najakuratniej spełniać.

R u d olf R oem isch.
(7-10) -S 3 6 4  -

Sposdbem wynalezionym i podanym przeze- 
mnie przed dziesięciu laty, znany ze swej

dobroci, - fV£
ze św ieżej w ątrob y  S to k fiszu , czystego  rybieg0 

sm aku.
sprzedaje się we flaszkach, okapslowanych, 1 
opatrzonych własnoręcznym podpisem w Apte' 
ce mojej w Warszawie, ulica Elektoralna Ib' 
787, oraz w wielu Aptekach Królettwa i Ce
sarstwa. (3—6) — 8386 —

A .
N ajpraktyczn iejsze *

? L U G I.
ri_ całe żelazne, z lemieszami sta- 

lonemi, wyrabiane podług modelów Eckerta z Berlina 
sprzedajemy po rs. 14 kop. 50 sztukę.

Ostrówski i S-ka,
przy ulicy Senatorskiej, Nr 473d. 

(17-0) -  5791 -  . S

F u tro  dam skie Szuba, lisami podbite, rypsem je 
dwabnym pokryte, z Kołnierzem tumakowym i takąż Mufką, 
prawie wcale nieużywane, jest do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość w Składzie Win i Towarów Kolo
nialnych A. Pawłowskiego, przy rogu ulicy Chmielnej i Brac
kiej pod Nrem 1565o. (2—2) —8678-“

1 2 ,0 0 0  rsr. jest do umieszczenia, razem lub 
częściowo, na nieruchomościach w Warszawie, przy 

u s y  główniejszych ulicach położonych. Wiadomość w do- 
^  V  mu pod Nrem 41, przy ulicy Elektoralnej, na 1-szem 
piętrze, codziennie do godz. 11-ej rano. (3—3 —8516—

Przyzwoity młody człow iek , znaleźć może

Praktykę gospodarczą,
w majątku położonym niedaleko od Warszawy, W gospoda1' 
stwie dobrem. Wiadomość na Nowym- Świecie, Nr 37 dom0’ 
mieszkania Nr 3._____ (2 —3)  — 8619 — (_>■'

rjte Jest do sprzedania . i
w Alei Ujazdowskiej, pod Nr 12, P o ją*  

"poczwórny z fordeklem, zupełnie nowy * u 
\c_Ls - bryki Liedkiego. L u stra  duże w złocony, 

ramach, między okna, oraz dwie K o n s o lk i  mahoniowe, iF*» 
domość n stróża. (2—3) — 8604 — ć .



L i U U M A l M n  r a o s z  •
8 przy ulicy Wierzbowej, Sr 2, w domu W-go Wernera* ©

W zakładzie tym przyjmują, się do roboty wszelkiego rodzaju Suknie, Kostjumy ©  
©  damskie i Toalety balowe. Tamże wykonywają się po cenach bardzo przystępnych wszel- ©  
~ kie artykuły w zakres mód wchodzące, jako to: Kapelusze, Czepeczki, Ubranka na glo- ©  

wę i t- p- 0
W łaścicielka Zakładu przewodnicząc przez lat w iele pracownią ffiódli Sukien balowych ©  

w  jednym z pierwszorzędnych Magazynów w  W arszawie, i czyniąc zawsze zadość w szy- ©  
I r  stkim  wymaganiom d obrego gustu, pokłada w szelką nadzieję, że i obecnie pracując w  tym  zawodzie ©  
1 ?  na w łasny rachunek, łaskaw em  zaufaniem Szanownych Dam zaszczyconą bidzie.
W  ( 2 - V  8703 -  @

NMMH HtHHHMtMHMNMMHt*
N O W A Salon, wynajęcie Instrumentów,

«  urządzony przy Składzie
Fortepianów jr4-CQ£jpg

HERMANA i GROSSMANNA, f W l l
(Nr 484, ulica Miodowa),A. Łapińskiego i S-ki

przy ulicy Aowy-Świat, wprost 
Ś-to-Mrzyzkiej, Ar 74.

W daszym ciągu rozpowszech
nienia pieczywa naszego, od 1-go 
Listopada r. b., otwrorzonym zosta
nie Sklep przy ulicy N ow olip k i, 
w domu Nr2376ó, wprost ulicy 
Przejazd, do którego jak do wszyst
kich fijji, dostarczane będzie dwa 
razy na dzień wszelkiego rodzaju 
pieczywo, jak: Chleb, Bułki, Rogale 
i inne ciasta do kawy, herbaty i 
wina.

Inne filje P iekarni. Nowej znaj- 
się:

. Przy ulicy M arsza łk ow 
sk iej w domu P. Gundelacha.
Nr 71.

2. Przy ulicy R ym arskiej, 
w domu P. K in d e r f r e u n d a ,  Nr 

,  „  14.
K; ■ l ulicy G rzyb ow sk iej, w domu Pana P rzygoc-  
"■‘ego Nr 24.
Nr ^G7aPrzy ulicy B ielańsk iej w domu P. L ow en b erga  

Przy ulicy D ługiej, w domu Pana B ockliana, Nr 14.
(2 -3 )  J ’ -  8704

urządzony przy Składzie 
Fortepianów

HERMANA i GROSSMANNA,
(Nr 484, ulica Miodowa), 

znacznie powiększony został na nadchodzący sezon zimowy, 
przedstawia wybór przeszło 1 2 0  doborow ych Fortepjanów, 

Pianin i Melodykonów.
Wynajmujący In&trumenta, mają możność nabyć takowe na 

własność, za potrąceniem na swoją" korzyść, połowy rocznie o- 
płaconego najmu, dopłaciwszy resztę rzeczywistej, przy wyna
jęciu umówionej Ceny. (7- 0) — 8131 - -

Fortepjanów Zagranicznych

IB
przy idicy Miodowej, pod N r 484

nadeszły P ortep jan y  i Pjanina w różnych rozmia
rach, z dwóch znanych a słynnych fabryk:

M S C H S T E I A A .
(5 -0 ) _________ _

ROAISCHA
-  8132 -

Są do sprzedania za bardzo przystępną cenę

A 1 g i e r k a,
baranami (dublonamiy podbita, oraz P łaszcz granatowy Roso 
makami podbity, wszystko w dobrym stanie. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 38 nowy, mieszkania 11. Stróż 
miejscowy wskaże. (A AJ ~~ §586 —

Jeśt do sprzedania pod Nr 1109

Krowa młoda
zdatna do chowu lub na rzeź, bo tłusta. Tam-

siaołi /b y c ia  dwa W o z y  kolejne nowe, na żelaznych o- 
fobów 2 . r y k i  Straszów, znanej z doskonałości swoich wy- 
cei Jo Za cen§ bardzo przystępną. Wiadomość u utrzymuj ff- 

mleczarnią. (\—'i) _  8754

100 Furmanek,
potrzeba jóst do wożenia drzewa w sążniach z lasu do 
dóbr Białołęka należącego, około 11 wiorst od War
szawy odległego. Mający chęć wożenia, zechcą się 
zgłosić do Składu Herbaty L. Krupeckiege.

(1 -3 ) - 87 <3 —
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Jest do sprzedania

Duży Wazon porcelanowy,
wartujący eto  p ięćd ziesią t rs., wygrany przez podpisane
go na Loterii Fantowej, odbytej tego lata w Saskim ogrodzie 
na korzyść żołnierskich dzieci, a ofiarowany na ten cel do
broczynny przez NAJJAŚNIEJSZĄ PANIĄ. Ktoby sobie ży
czył za powyższą cenę nabyć ów piękny przedmiot, może o- 
bejrzeć takowy każdodziennie od godziny 2 do 5 po pułudniu

9 mieszkania.—P olako W.pod Nr 3, przy ulicy Niecałej,
-3) -  8632 -

M A G A Z Y N I E

m m

przy ulicy Długiej, pod N r  5  72/3, dostać mo
żna rozmaitych gatunków Skór zagranicznych, po 

cenach przystępnych
1. S z lezw ick ie  przodki, Przyszwy i Przyszwy do ka

maszy Nr 1, 2 i 3, i inne.
2. L ak iery  D, R ejnhardta i inne.
3. K ozły  k o lorow e i  czarne, Safjany, Morskie psy

czyli Foki.
4. P o d eszw y  Waldywia, angielskie z morskich koni do

użytku polerowania stali.
5. C h olew k i damskie i męzkie w najnowszym guście.
6. Guma klejona dubeltowa.
7. T aśm y różnej szerokości. (6—8) — 8279 —

A l g i e r k a ,
podbita bobrami amerykańskiemi, mało używana, za bardzo 
przystępną cene jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy 
Freta, w Handlu Pani Czarneckiej. ( A — A )  — 8600 —

Są do sprzedania

Meble mahoniowe,
• nowego fasonu, kryte adamaszkiem zielonym 

w dobrym gatunku. Stół, Kanapa, 2 Fotele i 6 Krzeseł. P ra
gnący nabyć takowe za cenę umiarkowaną zechcą zgłosić się 
do P. Zieleńskiego mieszkającego w domu gdzie mieści się 
biuro Komisarza Cyrkułu VIII Jerozolimskiego, przy ulicy 
Twardej. _______(1 — 1)_________________  — 8779 —

, Wyprzedaż lagazynuMebli.
Przy ulicy Szpitalnej, pod Nr 1.355A w M a -  

 gazynie M ebli F r . A ngerstejn , wy-
się wszystkie Meble, po cenach nader zniżonych, 

chodzą z własnej fabryki i są w wielkim wyborze, 
między innemi są zupełnie gotowe 3  G arnitury rypsem 
wełnianym kryte. W Magazynie tym są też do sprzedania 
2  oryginalne Obrazy O. B randa i jed en  Land- 
s z a f t .  Wszystkie trzy w pozłacanych ramach, za 120 Rs.

(12 — 12) -  7637 -

przedają 
Meble pochodzą

Dnia 13 (25) b. m., wracając wieczorem uliU .  I I I . ,  W 1 C W U I C U I

cą Graniczną, Saski m Ogrodem i Nowym-f 
tern, do domu Nr 1275, Wgo Wołłowicza,
i ■ '  . T>T>nov/l ..i x .... _______

i-Świa-
tV/Ui, vtu — * * «MIU, f ,  11 UllUITlViJU, ZgU*

bioną została B R O S Z A  złota emaljowana. La-
 ^  skawy Znalazca raczy ją  oddać do tegoż domu,

nieszkania Nr 8, za wynagrodzeniem. (3—3) —8658—

P ies  czarny, pod gardłem, z łatką białą, 
nieco większy bd małych, z obrożką nejzylbro- 
wą, z różnych ogniw składającą się do której 
przyczepiony jest znak opłacanego podatku na r. 

870 z nazwą Atar, w dniu 25 bież. mies. wieczorną porą 
ulicy Wareckiej Nr 6 nowy zaginął. Uprasza się o odpro- 

radzenie lub o powiadomienie o nim Właściciela pod powyż- 
zy numer a mieszkania pod Nr 1, za co sowicie wynagro- 
zony zostanie. (3—3) —8622—

r W PKTEKSBURGKJ
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rzy ulicy 
, obok Ho-

K0ENI6SBERGER e t Comp,
w Warszawie,

Wierzbowej, Nr 63;
telu Angielskiego.

Polecają Szanownej Publi
czności składy swoje Orygin. 
Amerykan. Patent. Maszyny do 
szycia B u tton  H o le  obszy- 
wająca dziurki H ovego  T a y 
lora, oraz wszystkich naj
lepszych systemów.

(62- 0 -  2376
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P okój na 1-em piętrze z osobnym wchodem
__ _ do wynajęcia każdego czasu, z opałem, w razie ŻQ"
dania i ze stałem, przy ulicy Solnej,Nr 809. Stróż miejscowi 
wskaże. (3—3) — 8611 >—

w  y  n  a i ę c
w Alei Ujazdowskiej, obok Doliny Szwajcarskiej, 

Nr 1713 lit. B (nowy 11),
L O K A L  kompletnie wyrestaurowany, na 1-szem pię
trze, składający się z jednego Salonu, 6-ciu Pokoi, 
Kuchni z gazem, ze Stajnią i Wozownią, lub bez, 
z wszelkiemi wygodami. — Wiadomość na miejscu u 
Stróża, lub w Składzie B raci L esser, przy ulicy 
Rymarskiej. (3—6) —8629—

każdego czasu

3 Pokoje z gankiem,
na 2-iem piętrze, za przystępną cenę, z meblami lub bez 
kowych. Wiadomość przy ulicy Przejazd Nr 649, nowy 
Rządcy domu. ( A  -  A ) ___________  — 8573 — ___

Pokój przy familji,
z osobnym wchodem, z meblami lub bez, do wynajęcia, P 
ulicy Podwal Nr 36 na 2-giem piętrze, zastać można od 
dżiny 12 do 4 po południu. (1 — 1) — 8760—*

>rz)'
g°'

Potrzebny jest Pokój
z oddzielnym wchodem, nie wyżej jak na drugiem piętrz®1 
w środku miasta. Wiadomość w Hotelu Niemieckim, Nr 4 t 
od godziny 9ej do lOej z rana. (2—3) —8711''

Z g u b io n o ^

W przechodniej uliczce w domu Grabowski^ 
przy ulicy Miodowej, Z gu b ion o Chustk* 
zieloną w  k ra ty , która została podnieś^' 

■ ml '  niewiadomy znalazca, uie wiedział i.
—55-Ty z nią uczynić. Uprasza się o odniesienie JU ®

Jana Grabowskiego na 1-sze piętro, Nr 495. (1—1)—87fir

W dniu 30 Października w Niedzielę, w p rz e j^ 1 
z ulicy Nalewek do cukierni Loursa, a następnie ® 
Teatru Rozmaitości, zgubionym został Zega*"® 
damski złoty, z podwójną kopertą, z czarną ęmalKj 
z brylancikami, zawieszony na łańcuszku z łotym ■.  

Znalazca zechce takowy odnieść za nagrodą na Nalewki p^j 
Nr 2244A, do domu W-go Natansona na drugie piętro 
frontu do Patrona Trybunału. (1—2; — 8747

W D rukarni K urjera W arszawskiego. (Plac Teatralny N r 473c). - /(oaaojieno I(en3yj)oi».


